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AUGIAUSIA JAS 
MINTŲ?
3STO JURGELOS 
JUS VEIKALAS
ATRODO TOJI 

SU SKURDU”?

New Yorko madų žurnalas 
McCalls'* pravedė anketą tar- 
e 150 amerikiečių spaudos žmo 
ių, užklausdamas juos: Kokios 
atrastas natraukiu ..didžiausi 
loterų skaitytojų dėmesį?
Didžiuma redaktorių ir lei- 

ėjų atsakė: “Jacqueline Ken
edy susituokia", antroje vieto- 
» buvo: “Visos tautos pasirašė 
ųkos sutartį."

Sekančiose iš eilės vietose bu- 
o: “Moteris išrinkta U.S.A, 
rezidentu", “Amerikiečių vai
šia uždeda specialius taksus 
iengungiam”, “Greitas svorio 
umenmas yra galimas .

Sjena tarp Rytinės Vokieti- 
>s ir Lenkijos yra apstatyta 
ovaliniais kabiais, sargybų 
okštais ir užtverta spigliuotom

na tarp “tarybinės" Lietu- 
r komunistu valdomos Len 

yra aklai uždaryta. Daž- 
protarpjais stovi observa- 
bokštai su ginkluotais ka-

DvHejįą mylių atstume nuo 
nos laukai yra išarti ir paša
lams neleidžiama Įkelti ko- 

i ta zona. C fc
ai toks yra “draugiškumas" 
pe komunistų valdomų kraš

Dr. Kostas Jurgela parašė ir 
leido įdomų veikalą, užvardin- 

'‘Lietuviai Amerikoje prieš 
[asinę Imigraciją ir Tautinį 
t gimimą“.
Pasiremdamas ivaįriais isto- 

niais šaltiniais, jis įrodo, jog 
Btuviai pradėjo atvykti į šią ša- 

17-tam šimtmetyje. Pats Si
enas Daukantas, pasiremda- 
as neabejotinais dokumentais, 
riejo išvados, jog lietuviai jau 
>88 metais didesniais būriais 
jHavo į Naująjį Pasaulį —

Turint tą viską galvoje, ga
lime drąsiai tikrinti, jog lietu
viai yra vieni ankstyviausių imi
grantų šiame kontinente.

RySiumi su administracijos 
paskelbta “kova su neturtu", sa
vaitraštis “Times“ neseniai pas
tebėjo, jog kaikurių sociologų 
nuomone, be vargų ir neturto 
nebūtų ir progreso. Visokie gy
venimiški trūkumai. pagimdė 
rašytojų, dailininkų, pranašų ir 
reformatorių.

Michael Harrington tik ką 
išleistoje knygoje “The Acciden
tal Century" — tikrina, jog ne
turtingų pas mus buvo ir bus. 
Jau dabar nemažai jų atsiranda 
vidurinėje klasėje, nes automa
tizacija atima darbus tos gru
pės žmonėms.

Tiesa, maždaug 2,000 ameri
kiečių miršta kasmet nuo ligų, 
kurias sukelia tinkamo maisto 
trūkumas. Bet tuom pat sykiu, 
kur kas daugiau miršta nuo to
kių ligų, kurias sukelia persi
valgymas ir nutukimas.

Kiekvienas žinome, jog skur
dą pasigamina ir patys žmonės, 
švaistydami uždirbtus pinigus 
ir nieko netaupydami lietingai 
dienai. O kai prieina liepto ga
lo, tai šaukiasi, kad valdžia juos 
sušelptų.

Taigi, kova su skurdu nepri
valėtų apsirubežtuoti vien fik 
pašalpų telkimu: ji turi apimti 
ir aukjėjimo sxUtis, skatinant 
žmones prie taupumo ir darbš-

Kivirčiai del Kristupo Ko
lumbo suliepsnojo vėl New 
Yorke, Chicagoje Ir kitur. Mat, 
žiomi< dienomis Yale Univer-
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Užtiktos Senienos 
Latvijoje Nėra 

Jokios Naujenybės
Paskleista žinia iš Maskvos į 

' teigia, jog Latvijos darbinin- Į 
kai atkasinėdami žemę, surado [ 
akmens gadynės kapines, neto- ! 
Ii Burtniskų ežero. Toje laido- Į 

1 jimų vietoje užtikta Įvairių' 
Įrankių ir ginklų.

Toji akmens gadynė buvo po- i 
i ra ir trejetą tūkstančių metų | 
prieš Kristų.

Bet tieji radiniai, apie kuriuos 
Į paskelbė Maskva, nėra pirmie- 
I ji Baltijos kraštuose. Prieš tre- 
| j etą desėtkų metų, darant at- 
kasinėjimus Pietų Lietuvoje, 

I buvo užtikta akmeninių kirvu- 
| kų. vilyčių ir papuošalų iš tos 
gadynės Marcinkonyse, Merkio 
pakrančiuose, Varėnoje ir priei 
Versminio upelio.

Tiek Užimtų Laiko

Kad pilnai atpratus-nuo ciga
rečių, reikalinga bent porą me 
tu susilaikyti nuo rūkymo, tei
gia “Today’s Health“ žurnalas, 
kurį leidžia The American Me
dical Association.

Prancūzija Padidins
I Gynybos Išlaidas

Paryžius. — Prancūzija nu- 
i mato išleisti gynybai 20 nuošim- 
čių 1966 metų biudžeto.

Tai apie 6 nuošimčiai dau- 
Įgiau, negu 1965 metais, prane
šė finansų ministeris V. G. L. 
Estaing.

TOKIOS PAMOKOS
TIKRAI {DOMIOS

Los Angele. — Southern Cali
fornia medicinos universitetas 
naudoja charakteringą būdą stu 
dentams mokinti. Jis samdo mo
deliuotojas atpažinimui dvyli
kos nervais sergančiųjų ligos 
rūšių.

Modeliuotoja gauna Į valandą 
$4.50, tačiau jinai prieš tai turi 
atlikti apmokinimą, kuris tęsiasi 
60 valandų laiko, kad galėtų ge
rai suvaidinti ligonės tipą.

Didžiausias Eksportas

Stockholm. — AutomoktJLai 
I užima pirma vietą švedu eks
porte į Jungtines Valstybes.

Sumokės Pilną Kainą

Washington. — Kaipo vyriau
sias ginkluotų pajėgų vadas, 
prez. Johnson privalėtų mokėti 
tik $1.09 už vieną dieną ligoni
nėje. Jis tačiau pareiškė, jog 
mokės reguliarią sumą — $42 
kasdien.

siteto ir Britų Muziejaus moks
lininkai atkasė istoriniuose ar
chyvuose XV šimtmečio žemė
lapį, kuriame jau buvo pažymė
tas šis mūsų kontinentas kaipo 
“Vinland".

Iš to padaroma išvada, jog 
Ameriką atrado vikingų keliau
tojas Erickson tarpe 1,000 ir 
1,004 metų.

Bet kadangi apde Ericksoną 
mažai težinoma, tai populiaru
me jis vis vien negalės nukon
kuruoti Kolumbo.

Antikomunistiniai jaunuoliai sudegino komunistų vado D.N. Aidito namą Jakartoje, Indonezijoje, šioje 
nuotraukoje parodytas komunistų vado Aidit namas, prieš jį padegant.

Pavojus Nėra 
Sumažėjęs

Kalbėdamas Į Laisvos Euro
pos Radio spaudos žmones, ame
rikiečių 7-tos armijos vadas 
Vakarų Vokietijoje, gen. Wil
liam Quinn pareiškė, jog Sovie
tų Sąjunga laiko arti geležinės 
uždangos pakankamai karinių 
pajėgų pradėti puolimus kiek
vienu momentu.

Rusai turi 20 motorizuotų 
divizijų Rytinėje Vokietijoje, 2 
divizijas vakarinėje Lenkijoje 
ir keturias divizijas Vengrijoje.

Šis gen. Quinn įspėjimas at
kreipė plataus dėmesio NATO 
valstybių sostinėse, o ypatingai 
Bonnoje.

Diržai Automobiliuose

Fordo kompanija, susipratusi 
su General Motors ir Chrysler, 
nustatė $14 kainą už saugumo 
pasus, kurie bus Įtaisyti 1966 
metų modeliuose.

NEUŽILGO ATIDARYS
SPORTO PAVILJONĄ

Spokane, Wash. — Pabaigoje 
lapkričio mėnesio čia bus atida
rytas sporto paviljonas, kurio 
pastatymas kainuos $1,100.000. 
Jis pavadintas prezidento John 
F. Kennedy vardu. •/

Britai Ieško Platesnės 
Rinkos Savo Prekėms

Londonas. — Sugrįžę iš Ame
rikos 11 jaunesnių britų pramo
nininkų nusprendė ieškoti rin
kos savo prekėms ne vien New 
Yorke, bet Chicagoje ir net Ca- 
lifornijoje, kur žmonės esą pa
sirengę pirkti viską.

Sutiko Pagelbėti

Bonna^, — Vakarų Vokietijos 
valdžia yra pasirengusi suteikti 
Izraeliui ekonominę pagalbą.

Abiejų šalių atstovai dabar 
tariasi kokios rūšies pagalba tu
rėtų būti.

Tiek Surinko Taksų

Washington. — Valstijos ir 
lokalės valdžios surinko $12.5 
bilijonus taksų bėgyje pirmojo 
šių metų ketvirtadalio.

Tai buvo $523 milijonais dau
giau negu tuo pačiu buvo gau
ta 1964 metais.

Dirksen Užtraukė 
Ant Savęs Unijų 

Vadų Rūstybė
Washington. — Darbininkų 

unijų vadai, kurie dėjo visas 
pastangas, kad būtų panaikintas 
Taft — Hartley įstatyme 14 B 
paragrafas, dabar piktai smer
kia sen. Everett ^1. Dirksen už 
pakišimą kojos.

Tas paragrafas garantuoja 
“tiesę į darbą’’, tai yra, kad ir 
nepriklausanti prie unijų gali 
dirbti tose įmonėse, kuriose yra 
uniją, jeigu to nedraudžia vals
tijos įstatymai.

Administracijos šalininkų pas 
tangos uždaryti debatus Sena
te ir užkirsti kelią Dirkseno pra
dėtam filibusteriui, nebuvo sėk
mingos. Pasėkoje to, ir visas 
Taft — Harley įstatymo pakei- 

: timo klausimas bus palaidotas 
bent šioje sesijoje.

Kunig. Radvila 
Paaukštintas

Kunigaikštis Antanas Radvila, 
giminaitis ponios Jackie Kenne
dy, dirbo kaipo kelneris Blue 
Cocktatoo užeigoje, Chelsea, 

i Anglijoje., o paskiau kaipo vy- 
I nų sandėlio užveizda Hertford 
viešbutyje, Londone.

Šiomis dienomis jis tapo pas
kirtas vyriausiu bartenderiu ta
me viešbutyje.

Pirmieji Žingsniai

New Delphi. — Viskas nuro
do į tai, kad Indija pradėjo sta
tyti įmones atominių bombų 
gamybai. Tą žingsnį paskatino 
pavojus iš kinų pusės.

SURADO NAUJĄ
BLOGYBĘ RŪKYME

East Orange N. Dr. Oscar 
Auerbach, kuris patiekė įro
dymų, jog cigarečių rūkymas 
paskatina vėžio ligą plau
čiuose, dabar pradėjo tikrin
ti, jog tabokos rūkymas žy
mioje dalyje prisideda ir 

prie širdies atakų.
Nepaisant į tuos visus įs

pėjimus, rūkymas cigarečių 
ir šiaip tabokos nedaug tesu
mažėjo. Žmonės, matomai, 
nenori tikėti tam, kas jiems 
nelabai patinka.

Brazilija Įves 
Naują Valiutą
Rio de Janeiro. — Brazilija 

rengiasi pakeisti savo valiutą. 
Dabartinis cruzeivo. kurio ver
tė yra labai nukritusi, bus pa
keista nauju, vertu truputį dau
giau negu penkius amerikoniš
kus centus.

Apie valiutu, .miUitimą Bra
zilijoje galima spręsti ir iš to 
fakto, jog mažas, importuotas 
iš Europos automobilius kainuo
ja 5 milijonai cruizeivų.

DAUGIAU PAGAMINSIĄ 
DVIRAČIŲ 1965 m.

.New York. — Dviračių gamy
ba Jungtinėse Valstybėse šiais 
metais pasieks šešių milijonų 
štukų. Pereitais metais jų buvo 
pagaminta tik 5 milijonai.

Primena iš Kur Jie Kilę

“New York Times’’ pastebė
jo, jog prez. Johnson yra švedų 
kilmės, o vice-prezidento 
Humphrey motina buvo nor
vegė. Republikonų mažumos 
vadas Senate Dirksen yra vo
kiečių kilmės.

Jugoslavija Veda 
Didelę Prekybą 
Su JAV .ėmis

Belgradas, Jugoslavija. — 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
tapo Jugoslavijos didžiu partne
riu užsienio prakyboję, užimtos 
Italijos vietą.

Per pirmuosius 8 mėnesius 
Jugoslavijos prekių išvežimas į 
JAV-es, pasiekė 40 milijonų do
lerių, palyginti su 31,5 milijo* 
nais 1964 metais.

Importas tuo pačiu laikotar
piu siekė 148 milijonus dolerių, 
palyginti su 113 milijonų doL 
pereitais metais.

Mažiau Bedarbių 
Vak. Vokietijoje

Nuernberg, Vak. Vokietija. — 
Vokietijos valdžia šiomis dieno
mis paskelbė, kad toj šaly be
darbių skaičius sumažėjo perei
tą mėnesį iki žemiausio taško 
nuo Antrojo pasaulinio karo.

Nedirbančių rugsėjo mėnesį 
buvo tik 84,970. o darbų tuo me 
tu buvo 7 kartus daugiau.

I Ką Patyrė Nuvykusi į Taliną 
Su Ekskursija Klaipėdietė?

Maskva ypatingą dėmesį kreipia į Lietuvos gyventojų 
surusinimą, vis daugiau ir daugiau prisiųsdama į Lietuvos 
miestus ne tik taip vadinamų didžiarusių, bet ir iš Azijos 
sričių mongolų ir kitokių sovietinio mišinio gyventojų.

Lietuviai, kad išlaikyti savo tautinį atspalvį, nepajėgia 
atlaikyti nuolat juos kaustančio rusų komunistų spaudimo. 
Ne tik miestuose, bet ir kolchozuose ar sovchozuose, lietuvis 
nustumiamas į žemesnį darbą, o jo vietą užima rusai. Mo
kyklose taip pat nėra geriau. Pradedant pradžios mokykla
rusų kalba yra privaloma, o įstaigose ir krautuvėse 
kais ir vedėjais paskirti Maskvos politrukai

viršinin-

Panaši kova uf savo tautinę
egzistenciją vyksta ir Latvijoje 
bei Estijoje. Apie tai liudija ne-
seniai gautas iš Lietuvos tokio 
turinio laiškas. ]

“Mūsų ligoninės “profsąjun- ] 
ga“ buvo suorganizavusi ekskur 
sija į Taliną. Estijos sostinę. 
Kelionė nemokama. Tuo pasi
naudodama kad veltui, važiavau 
ir aš su drauge. Važiavome au
tobusu. Ekskursantų dauguma 
važiavo tik tam, kad Taline ga
vus nusipirkti reikmenų. Aš su 
drauge važiavau tik, kad pama- 

Ičius Estijos sostinę.

Be kitų įdomybių Taline, ap
lankėme ir žymiausias parduo
tuves. Radome, kad Taline kul
kas daugiau gėrybių, negu pas 
mus Vilniuje ar kitur kur. Ta
line gausu manufaktūros, ypa
tingai visokių pigių ir reikalin
gu gaminių.

Taline, įėjęs parduotuvėn, ne 
mėgink prakalbėti rusiškai. Ta
da nieko negausi pirkti, tada 
net niekas su tavim nekalbės. 
Pirma ten kreipkis bet kokia 
kalba, tik ne rusiška. Jei iš kal
bos jie supras, kad turi reikalo 
ne su rusu, tai jei reikės, tai su 
tavim kalbės ir rusiškai.

Talinas miestas senovinis, is
torinis. Ekskursijai vadovavo 

’palydovas. Mus vežiojo po visą 
I miestą, aprodė sostinę, ir jos is- 
i torinius paminklui, labai įdo- 
i miai pasakojant apie miesto 
I praeitį ir dabartį. Labai gražus 
; miesto parkas, kuriame augina- 
i ma 88 rūšių medžių.

Taline 75 nuoš. estų, 15 nuoš. 
; rusų ir 10 nuoš. kitų tautybių. 
Gatvėse retai kada teišgirsi ru
siškai kalbant. O mūsų Vilniu- 

, j e atvirkščiai: retai beišgirsi lie- 
i tuviškai. O apie Klaipėdą tai 
nei kalbėti nereikia.

Taline bevaikščiojant kas vi- 
| sų pirma krinta į akį, tai švara. 
I Nuostabi švara gatvėse, auto- 
| busuose, aikštėse, hoteliuose ir 
. kitur. Kokių ten gražių klom- 
! bų, gėlynų! Kai Taliną palygini 
| su Klaipėda, tai visai kitas pa- 
i saulis. Seni klaipėdiečiai, atsi
dūrę Klaipėdon. dabar jos nepa
žintų. Senas švarus miestas ta
po tiesiog šiukšlynu. Atsilan
kius kinan, po keleto seansų 
tarp kėdžių ant grindų atsiran
da krūvos saulėgrąžos lukštų. 
Taip tai “sukultūrino” rusai 
mūsų pažibą. mūsų mylimą 
Klaipėdą.”

GYDYTOJAI TAIKINS1S
PRIE “MEDICARE”

Gydytojų Akademija New 
Yorko valstijoje atsišaukė į sa- 
vo narius ragindama juos prisi
taikinti prie naujo įstatymo, 
liečiančio teikimą medikališkos 
globos senesnio amžiaus žmo
nėms.
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Britų Imperija Jau 
Baigianti Pakrikti
Londone pasireiškia didesnė 

baimė, kad Didžioji Britanija 
gali netekti ir likučių savo im
perijos. Pavojingoje padėtyje at
sidūrė bazės Adene ir Singapū
re.

Ne gana to, Rodezija yra pa* 
sirengusi paskelbti nepriklauso
mybę. Darbiečių valdžia nenori 
pripažinti tai kolonijai nepri
klausomybės iki 220,000 baltų
jų nepažadės, jog reprezentaci
ja valdžioje bus suteikta ir 3.8 
milijonams ten gyventantiems 
juodukams.

VENGRAI KEIČIA 
SIENOS UŽTVARĄ

Viena, Austrija. — Vengrijos 
komunistai apvalė visą Vengro 
— Austrijos pasienį nuo minią, 
tačiau paliko trijų linijų spig* 
liuotos vielos užtvarą ir sargy
bų bokštus 800 jardų atstume 
viens nuo kito.

Matyt, kad minų užtvaros ta
po nebereikalingos, nes sargybi
niai aprūpinti specialiais elek
troniniais aparatais, kurie auto
matiniai praneša apie besiarti
nančius prie sienos pabėgėlius.

Subankrutavo Slėptuvių 
Statybos Firma

Londonas. — Firma, kuri sta
tydavo nuo atominių bombų 
slėptuves, kaštuojančias $3,360 
kiekviena, paskelbė, kad ji užsi
daro.

To priežastis esanti ta, kad 
per pastaruosius tris metus par
davė tik vieną slėptuvę.

Dvi didžiausios gėrybės gam
tos suteikta žmogui: sapnas ir 
ateities nežinojimas.

VOKIEČIAI PUOLA 
LENKŲ KARDINOLĄ

Bonna. — Vakarų Vokieti- 
jos spauda, pasaulietiška ir 
religinė, ' pasmerkė lenini 
kardinolą Wyszynskį už faL 
kad jis sušaukė Vloclave vys
kupų konferenciją atžymėji- 

j mui 20 metų sukakties nuo 
prijungimo prie Lenkijos iš
tisų vokiečių žemės plotu

Kardinolas taipgi pasakęs 
tos sritys privalą nuolatiniai 
pasilikti Lenkijos ^ie^nsn 
Visa tai esą, pasak vokiečiu 
spaudos “pavojingas maisv-
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Ką Galėtumėm Atlikti?
Gerai yra prisiminti ir kartais pasididžiuoti tais darbais, 

kuriuos esame atlikę praeityje. O jų galėtumėm priskaityti 
nemažai. Bet tai dar ne viskas. Tuom, kas buvo, atlikta ankš
čiau, negalime pasitenkinti šiandie. Lietuviškus darbus rei
kia- tęsti ir plėsti be paliovos, nes tik tuomet mes pažengsi
me progreso keliu ir neatsiliksime nuo kitų.

O mums daug ko, daug ko yra reikalinga atlikti. Pirmo
je eilėje turėtumėm sustiprinti nuosavas organizacijas, drau
gijas, klubus, spaudą, kurios palaiko ir skatina lietuvišką 
veiklą. Joms turime padėti ateinant į talką ir teikiant medžia
ginės paramos. , „ . -.

1 Vienas gi svarbiausių mūsų uždavinių šiuo metu priva
lėtų būti įsteigimas bendro Lietuvių Kultūrinio Centro, ku
ris apjungtų mūsų tautiečius, gyvenančius artimesnėse ir to
limesnėse apylinkėse. Toks Centras yra reikalingas mums 
daugeliu atžvilgiu. Jame galėtų tilpti lietuviško meno pa- 
.vyzdžiai, ir istorinė medžiaga liečianti mūsų išeiviją bei pa
čią Lietuvą. Sykiu tai būtų įvairių sueigų vieta ir pastogė 
draugijoms, kuopoms ir mūsų spaudaj.

Dabar daug kas paklaus: ar įstengsime ką nors pana
šaus įrengti? Ar nebus tai vien tušti užsimojimai? Kiek gi
liau pažvelgus į mūsų skaitlingumą ir visuomeninį poten
cialą, tokio projekto įvykdymas yra įmanomas ir ne taip to 
Jimoje ateityje. Ko mums reikalingą, tai platesnio išsijudi- 
nimo, atjautimo ir siekimų subendrinimo.

Neišbande, nepatirsime kiek mes esame pajėgūs ir soli
darūs. Panašaus Kultūrinio Centro steigimas yra neišvengti- 
nas, jei mes norime stipriau pasireikšti ir padėti tvirtesnius 
pagrindus ateičiai. Tas darbas ir tos aukos, kurias mes su- 
dėsime įvykinimui šio projekto atneš mums tokių vaisių, 
kuxiais visi pasidžiaugsime.

Andrew Hatchner, kuris uždirbdavo $18,000 Baltąjam 
Name kaipo spaudos sekretoriaus padęjėjaS, dabar yra vedė
jas didžiulio bravaro. Kitas spaudos sekretoriaus padėjėjas 
šiuo metu uždirba $50,000 garsinimų firmoje Washingtone.

Buvęs sekretorius Baltąjam Name A. Salinger užėmė 
vice prezidento vietą Continental Airlines su $35,000 meti
nės algos. Be to jis rašo atsiminimus, kurie gali jam atnešti 
$35,000. Be to ji* n. . f &

Pelningos Rezignacijos
HQQj K C* n ė1 C f LOS

Paskelbtoji Kosygino ekonominė reforma turi tikslo 
prašalinti stagnaciją pramonėje ir žemės ūkyje Sovietuose. 
Tos reformos pagrinde yra įvedimas pelno elemento,.ur su
teikimas daugiau reikšmės fabrikų direktoriams.

Kosygin Jwepke: “Ypatingai svarbu tam£>a įmonės 
vedėjų rolė. Iniciatyva, paremtą ątsakomingumo jausmu, 
kompetencija, sugebėjimas greitai atlikti < nuosprendžius, 
ekonominės nuovokos, ješkojimas pagerinimų, siekimas 
daugiau pagaminti — tai privalumai^ kuriais turi vadovau
tis mūsų. direktoriai“. .-..r-dtmuū, turi vadovai.

i % <1 • * •**

Suteikdamas daugiau teisių menadžeriams ir, nors dali
nai, įvesdamas pelno ir kompeticijos elementą, sovietinis 
premieras suteikė mirtiną smūgį nuosavai, partinei biuro
kratijai.

Bet nesunku numatyti kokios bus tų reformų pasėkos: 
arba jos pasiliks tik ant popierio, arba sukels tokią kovą tarp 
menadžerių ir partinių biurokratų, kuri gali nuversti ir da
bartinius vadus — Kosyginą su Brežnevu. Partiečiai jug 
taip lengvai nepasiduos ir visur bandys sabotažuoti paskelb
tų reformų įgyvendinimą. , ...........

porą savaičių rezignąyo iš tų pareigų, tuč tuojau gavo pasiū
lymą $250 ,000 už parašymą savo atsiminimų. Myęr Feldman, 
teisinis Prezidento patarėjas su $28,500 metinės algos, kuris 
rezignavo pereitą kovo mėnesį, dabar uždirba keletą sykių 
daugiau vienoje advokatų firmoje.

Prezidento audiencijų sekretorius Kenneth O’Donnell 
tik del to atsisakė užimti vietą stambesnėje korporacijoje i ir 
$500,000 metinės algos, kad jis sumanė kandidatuoti į Mass, 
valstijos gubernatorių. t .,,v, n? i Daug Kas Pasikeitė

Seniau žmonės nekantriai 
/laukdavo naujos knygos arba 
naujos operos pasirodymo.

Šiandie gi žmonės įtemptai 
laukia naujo automobilių mode
lio arba naujos priemonės nu
mesti svorį. Laurence Olivier.

Medžiotojo Klaida
Atvykusia^ i svečius šeimi

ninke aiškina: ;
— Pakvietėm jus stirnienos 

vakarienei, bet įsivaizduokite 
sau, Antanas.nušovė karvę!

• \ > *> .' *^;i" *OO1 «

Žmogus ir Dramblys
Po 7pasiredymd?Kiplingo vei

kalo “Džiunglių Knyga”, vienas 
draugas paklausė rašytojo:

— Daleiskijne, kad atsitiktų 
taip, jog žmogus pranyksta nuo 
žemės paviršiaus. .Kasr jūsų nuo
mone, galėtų užimti jo vietą?

— Nežinau — atsakė Kipling 
— bet tikriausiai ųę .dramblys.

— A? O kodėl ne?
— Jis yra perdaug mandagus!

Turtuolio Rūpesniai
Armėnų' kilmės naftos milijo

nierius, Nubar Gulberkian, 69 
metų, turi išsisauginęs ilgą barz 
dą, kuria labai didžiuojasi. Jis 
taipgi veik be paliovos rūko 
pypkę.

Kuomet vienas jo draugų pa
klausė kada jis nusiskus savo 
ilgoką barzdą, tas atsakė:

— Žmogus, kuris nori pasilik
ti turtingu, neprivalo eikvoti pi
nigu tokiems dalykams, kaip 
barzdos skutimas.

Tuom tarpu jo turtas kasdien 
paauga $80,000.

Sovietų Sąjungos dalis.
Iš to jau galime spėti kokio

mis “informacijomis” naudojasi 
.toji draugija.

JONAS PUZINAS 
SULAUKĖ 60 METŲ 
iU -I--------- Vi

Šiomis dienomis žymus musų I 
archeologas, Lietuvių Enciklo- j 
pedijos redaktorius P. L. Ben
druomenės Kultūros tarybos 
pirimninkas prof. dr. Jonas Pu
zinas sulaukė 60 metų. Ta pro
ga Philadelphijoje spalių mėn.
3 dieną jo artimųjų kolegų buvo I 
suruoštas p.p. Vaškelių namuo
se gražus minėjimas, kuriame 
dalyvavo prof. A. Senn su po
nia. ponai Vaškeliai, Saliai, Ma
ciūnai, Ostrauskai, Mošinskiai, 
Viesulas, be to iš Washington© | 
atvykę jubiliatą pagerbti Kri
vickai, Dambriūnai ir Trumpa. | 

Miela buvo praleisti vakarą 
pabendraujant su jubiliatu, po
nia Puziniene, ir kitais svečiais. 
Buvo pasivaišinta, sugiedota 
“ilgiausių metų”, išklausyta ei
lės kalbų, kuriomis jo kolegos 
prisiminė Jono Puzino jaunys- ■ 
tės metus, jo nueitą mokslinį 
kelią, atliktus didelius darbus 
Lietuvos proistorės srityje.

Tik gaila, kad pasiruošusio 
Šioje srityje mokslininko na
šiausi gyvenimo metai praėjo 
nepilnai išnaudoti, ne ant tė-1 
vų bei protėvių žemės, kuri sle
pia savyje dar daug neatrastų' 
Lietuvos praeities kultūros lo
bių.

Tačiau, profesorius, kiek ga-I 
limybės leido, atidavė savo ži- j 
nojimo lietuviams, tiek susikū- 
rusiame Pabaltijos universitete 
Vokietijoje Pirmeberg’e ten dė- į 
tydamas baltų proistorę. tiek 
atvykus į JAV įsijungdamas i 
lietuviu visuomeninį darbą, o 
nuo 1954-1964 m. dirbdamas 
kaip vienas iš Lietuvių Enci
klopedijos redaktorių.

Dabar jis bedarbis. Jo visas 
žinojimas nėra panaudojamas 
lietuvių mokslo nei kultūros 

| srityje. Reik manyti, kad jo bu
vę mokiniai, kai kurie aukštai 
iškilę Šioje srityje, šia proga 
prisimins savo mokytoją xnenu

| ar kitu būdu.
Gr. Kr.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?
1. Vieną matom einant, bet 

negirdime, kitą girdim einant, 
bet nematome?

2. Padėk ant balto — baltas, 
padėk ant juodo — juodas, pas
tatysi — saulę pamatysi?

3. Vidury tako raštas riogso, 
nei apeisi, nei peršoksi?

4. Glėbiu neapimsi, saujoj 
neišlaikysi, kai bėga — nesu- 
turėsi?

5. Ir plonas ir ilgas, kai atsisė 
da žolėje, nematyti?

6. Ore skrajoja, ant žemės gu
li, medyje tupi, ant rankos kais
ta, vandenyje prigeria, prie 
krosnies išnyksta?

7. Neturi dantų, kanda ligi 
akiu?

8. Pernai močia mirė, šiemet
vaikai gimė? ,t

9. Kai tik lapai sušlamėjo, 
tuoj į giria nudulkėjo?

10. Baubia jautis, ant šimto 
kalnų, ant šimto ežerų?

Atsakymai: 1. Šešėlis ir vėjas, 
2. Stiklas 3. šešėlis. 4. Vanduo, 5. 
Lietus, 6. Sniegas. 7. Svogūnas, 
8. Medžio atžalos, 9. Kiškis, 10. 
Perkūnas.

1791 metais amerikiečių val
džia sumokėjo savininkams po 
$66.66 už akerį (acre) žemės, ku
rią turėjo perimti pastatymui 
Washingtono miesto, kaipo sos
tinės.

Dovanai į akis nežiūrėk.

Perdideli Reikalavimai
Juodukų vadai nuolat kritikuoja baltuosius ir be palio

vos stato visokius reikalavimus. Masinėmis demonstracijomis 
jie bando įvykinti ir pilną integraciją, nors tikrenybėje to
kiai integracijai jie patys pagamina didžiausių kliūčių.

Jei kurioje apylinkėje jie įsikuria, tai viską daro, kad iš 
ten išstūmus baltuosius. Vis didėjantis jų tarpe kriminalinių 
prasikaltimų skaičius irgi negelbsti integracijai.

Neseniai “U. S. News & World Report” pranešė, jog 
mūsų sostinėje \X ashingtone areštuotų už įvairias piktada
rybes 80 nuoš. sudaro juodukai. New Yorke policija suėmė 
juoduką 19 metų studentą, Alfredą Gonzague, apkaltintą 
išprievartavime 30 mergaičių nuo 10 ir 13 metų. Detroite, 
Philadelphijoje, Chicagoje ir kituose didžiuose miestuose 
baltiesiems žmonėms yra pavojinga vakarais įkelti koją į 
juodukų apgyventus distriktus ir jų apsuptus parkus.

Akivaizdoje šių faktų, ar reikia stebėtis, kad baltieji ven
gia prievarta brukamos integracijos ir bėga nuo jų toliau į 
priemiesčius. .... - - ,

Juodukų vadai, atkakliai kritikuodami baltuosius už nepri- 
silaikymą civilių teisių įstatymo, privalėtų patys sutvarkyti 
savo apylinkes. Deja tokių pastangų jų tarpe nepasireiškia<.

Darius - Girėnas American
Baltasai Namas — tikriria Savaitraštis * “Times-” — yra 

vienintelė darbovietė, iš kurips atleistieji ne tik nebūna nus
kriausti, bet įgyja progos padaryti puikią karjerą. Sykiu mi
nėtas savaitraštis patiekia ir įdomių faktų, Larry O’Brien, ku
riam nusibodo būti Prezidento “strategu“, pirma negu buvo 
paskirtas Generaliniu Pašto Viršininku, buvo gavęs' iš kelių 
privatinių firmų pasiūlymus užimti vietą su $100,000 meti
nio- atlyginimo. * i

Arthur Schlesinger Jr. ir Teodor Sorensen, kurie uždirbda
vo Baltajame Name po $22,500 per metus, dabar uždirba po 
*500,000 per metus už savo (atsiminimus iš Kennedy laikų.

Richard Goodwin, rašantis Prezidento kalbas, kuris prieš

NEUŽILGO SUSIRINKS
ALTo DELEGATAI

» L ,* I I '

Pabaigoje sekančios savaitės 
Chicagoje įvyks metinis Ameri
kos Lietuvių Tarybos atstovų 

Į suvažiavimas. Jis užsitęs porą 
dienų.

Kaip teko nugirsti, tai tame 
suvažiavime vėl bus iškelta 
visokių sumanymų pakeisti ne 
tik šios organizacijos sąstatą, 
bet ir pačius pagrindus. Pana
šių projektų nagrinėjimams bu
vo išeikvota didžiuma laiko ir 
pereitų metų ALT. suvažiavi
me.

Reikia tikėtis, kad tokių su
gaiščių bus išvengta šį kartą.

SUIRUTĖ DAUGELYJE 
GHICAGOS MOKYKLŲ

Daugelyje mokyklų Chicago
je pasireiškia maišatis ir suįrutė 
del skubotai įvedamos integra
cijos. Susidarę visokie komite
tai, ekspertų, grupės tvarkyti tą 
reikalą, daugiau viską sukomp
likuoja, negu pataiso.

Vėliausiai užsimota vežioti 
vaikus iš .juodukų distriktų į 
hąltųjų apgyventas apylinkes, 
tikslu sumaišyti vienus su kitais 
ir prašalinti segregaciją. Bet 
toks galvočių sudarytas planas 
daug kur iššaukia protestų ir iš- 
p^ovolęuoja peštynes mokyklo
se, ,O tąs pienam gero nesutei
kia. O /i | i > <1

NENORI, KAD ĮVYKTU 
TOKS PRIJUNGIMAS 1

Paleckinių tarpe dažnai prasi
tariama. jog ūkiškai merdinti 

į Karaliaučiaus, v (Kaliningradą) 
sritis gali būti administraciniai 
prijunga prie “tarybinės” Lie
tuvos. Matomai, ką nors pana
šaus jie buvo nugirdę ir Mas
kvoje.

į . Bet tokiam planui nerodo 
prięlankųjno ir paleckiniai. 
Priežasties nereikia toli ieškoti. 
Karalįauęiaųs ir Tilžės srityse 
sugrūsta daugiau kaįp 600,000

rusų, ukrainiečių, totorių ir vi
sokių aziatų. .

Jeigu tie visi elementai atsi
durtų “tarybinės” Lietuvos plo
tuose. tai lietuviškas elementas 
juose būtų galutinai nustebtas 
ir daugelis paleckinių netektų 
privilegijuotų darbų.

Liaudies Daina
* t t ■ •* ’ j 4

Sėdžiu po langeliu, 
Žiūriu pro langelį, — 
Čiūčiuoja, liūliuoja 
Ant marių laivelis.
O tame laively 
Mergele sėdėjo, 
Jūrelių putelėms 
Sau burnelę prausė.
Jūrelių, putelėms 
Sau burnelę prausė, 
Žuvelių šukelėms 
Galvelę šukavo. t.
Žuvelių šukelėms 
Galvelę šukavo, 
Skandino žiedelį 
Į marių dugnelį.
Plauki sau, žiedeli, 
Tolimon šalelėn, 
Tolimon šalelėn, 
Kur mano bernelis.

Juntora.6
Mokykloje

Mokytoja: — Jonelį, tu pri” 
valėtumei., gėdytas., Knomet,aš 
buvau tavo amžiaus, tai leng
vai išvardindavau visus Prezį- 
dentus iš eilės.

Jonukas; Taip, bet tuonąet 
bųvp; kur kas jpąžiaų ^Ptozįdęnf 
W r r S .

« •1 ■

Blogi Reiškiniai

Neturiu laimės vedybiniam 
gyvepįrųę. Mąno. pirmoji,,žmo
ną pabėgo ąuę manęs .metai,po 
vestuvių , , . , 4-u.-r, . c

;O antroji?
— Deja, antroji dar ne,..

Pasikalbėjimai Kaune
,— Koks yra skirtumas tarp 

mėsos krautuvės., prieš karą ir; 
dabar?.

—r Prieš karą aut iškabos bū
davo parašytas , “mėsininkas”.' 
o viduje buvo mėsa, o dabar ant 
iškabos yra “mėsa”, o viduje 
tik mėsininkas,.....

— oo —
Nelengva Būtų Vartyti

Didžiausia knyga pasaulyje 
buvp išleista 1861 metais., Lon
done. Tai, pamįnklįnis albumas 
užvardintas “Didvyrių Panteo
nas”, kurio atspausdinta 100 ek- 
zempliorių. Knygos didis siekia 
25 pėdų aukščio ir 12.pėdų plo
čio.

Ant tos knygos įrišimo būtų 
galima .pastatyti kambarį su 
virtuve. Jog. originale kaina sie
kė $12.000. 
v u t n v .! t • * f • ri •

PRISIMINIMAI
Gražių dainelių daug girdėjau 
Tyliuoju vakaro laiku,
Bet kaj į tplį j as .Jy dėjau, 
Nebuvo liūdna, nei klaiku.
Tįk vieną dainą vakarinę
Širdis pamilo taip karštai, 
Ir neberimstu, kol aušrinę 
Užmerkia brėkšdami rytai.
Gailį jį buvo, kaip gegutės 
Graudingos raudos tylumoj,
Graži, kaip čiulbesiai lakštu
tės ...... -t- H-A
Žaliam gojely sutemoj.,.

— OO—
Pąrinkips Mintys

— Kas yra intelektualas?
Tpi žmogus, kuris įeina i 

knygyną, nors ir nelyja.

Jeigu pinigai galėtų kalbėti, 
tai mums jie tik pasakytų “Iki 
pasimatymo”- • •

Užtvirtinta Agresija
VėMaušiam pas&tilro žemėla

pyje, -kurį išleido- amerikiečių 
National Geografių Society, skai 
Čiuje 5 milijonų ekzempliorių. 
Baltijos kraštai pažymėti kaipo

y n
for ..

arsighted 
people

“where people
make the, difference*

SANTAUPOS
Žmonės, kurie planuoja atei
čiai, paprastai turi vieną ben
drą dalyką — santaupų sąs
kaitą. Sutaupyti pinigai yra 
tikri pinigai. Sekantį mėnesį, 
ar po 5 metų, kai reikes jie 
bus čia. Santaupų sąskaita 
gali pagerinti jūsų gyvenimą
— naujas automobilis — nau
jas namas — ar kelionės. Pla
nuodami ateičiai, padėkite 
savo pinigus į saugią vietą
— DISTRICT SAVINGS- • •

MAŽESNI MĖN. MORGI- 
ClflUS MOKĖJIMAI

Jei jūs turit 5 metų, etr net 
senesnį, morgičių, galimas 
daiktas, jūs galėsit jį perfb- 
nansuoti District Savings. 
Yra galimybė sumažinti pro
centą ir padidinti paskolos 
metų skaičių, taip, kąd jūsų 
mėnesiniai mokėjimai žymią; 
sumažėtų Norėdami informs- 
cijų paskambinkit Mck Joyce 
į mūsų 
tą, teief. 354-0104.
Mes taip pat duodame namu 
remonto paskolas nųę $3.00 00 
iki $5.000.0Q 5 metų iš&jzįo- 
kėjimui Detalių skamb. i 
mūsų paskolos G ; d.r ’ i p • * * h

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 80608 ■ Phono 254-0104 

A J. Aukąri, p*u.D&fr



PATARIMAI SEIMININKĖM

lto

žuvies, drus- 
:iuką stuffing

17 uncijų

j puoduko
2 uncijas svies-lesto.

garino

na- 
avaišinimui 

prikimši-

Be to, puse šaukštelio trintų 
I gvazdikėlių, 1 šaukštelį cinamo
no ir truputį trinto mūškato rie
šuto.

Darbas: Ištrinti kiaušinių try
nius su cukrumi iki baltumo, 

! prijungiant sukapotus riešutus, 
i Miltus maišytus su šaknelėmis 
! supilti į kiaušinius, permaišant 
I lengvai ir įjungiant išplaktus 
kiaušinio baltymus. Gale — su- 

' pilti kepimo sodą, sumaišytą su 
1 2 šaukšteliais alaus.

Tada supilti paruoštą masę į 
i blėtą. išteptą sviestu ir pakepti 
1 vidutinėje krosnyje apie 54 mi
nutes laiko.

Monų Košes Kremas

etc

>e

uje ir iš

nandiška Sriuba

eli ršienos kaula užpilti 
;alto vandens ir virti 
ugnies dv al a nd as

juoste- 
pridėti

styti plonomis 
galvas svogūnu, 
svaro pyrago džiūvėsė-

viena valandą laiko, 
a veršienos kaula išim- 
iba pertrinti gerai per 
1 supil

•s įpilti į 
pipiru be 
sumalta

i i puodą, išsuk- 
miltu su sviestu, 

ta sriuba, pri- 
i druskos, o ga- 
muškato riešutą,

š paduodant į stalą, įpilti 
cvortos atvirinto pieno.

Veršiesa su Kleckučiais

abaliuka veršienos 
lašiniukais, ap- 

cepinti iš abieju pusiu svieste. 
Sudėti į puodą, užpilti tinkamu 

tiekiu vandens. įdėjus reikiamu 
laržoviu bei šaknų ir šutinti 

■ngvos ugnies (nepamiršti 
truputį druskos bei pipi-

,pikuoti su

1D

yi
 tnietą i 

virinti 
. .~cfl 1

r 
ir

nesą bus minkšta, 
ir padėti ant bliūdo. 
virė mėsa
vėl supilti į puodą,

o vėliau i jį sudėti 
kleckučius. kuriuos

i aukščiau i

pertrinti

iš-

per 
už-

duoti 
siena.

pa- 
u tint a ver-

Kiaulienos Kotlietai

kiaulienos 
ys ketvir- 

iu. 1 šaukš
telio pipirų, aštuntadalis šaukš
telio “curry powder”, 2 kapoti

lėta imama:

Paleckiniu Pasigyrimai Apie 
Kolchozus - Tik Burbulas g y

inęs, o iš darbo iše 
ibines.

Iš miego šiupinio neišvirsi.

lauko druska ir pipirais. Sumai
šyk stuffing mix su neiškoštais 
minced clams ir tirpintu svies
tu.

Sviestu išteptam kepimo puo
de įdėk žuvį ir aplink ją ar po 
ja sukrauk įkamšą (stuffing).

Užmesk sviesto ant žuvies ir 
įkamšo. Kepk 350 laipsnyje 
30-40 minučių ar iki žuvis skir- j 
sis lengvai išbandant šakute. Iš 
to galima padaryti 4 porcijas.

Paimti: 3 puodukus vandens, 
1 puoduką cukraus, tris ketvir
tadalius puoduko monų kruopų 
ir pusę citrinos.

Darbas: Išvirti monų kruopas 
su 3 puodukais vandens, 1 puo
duku cukraus ir ouse citrinos.• t

Tada “mušti šluotele iki išsi
muš i putas. Masę supilti Į stik
linę salotinę ir viršų apdėjus uo
giene, užšaldyti.

Komunistinė statistika skel
bia, kad Lietuvos žemės ūkis 
jau esąs 100"% elektrifikuotas. 
Iš tikrųjų padėtis kita ir ją rei
kiamai nušviečia žemės ūkio 
klausimams skiriamas žurnalas 
“Žemės Ūkis’* (nr. 8) Jis rąšo:

“Kažin ar galima skaityti 
elektrifikuotu tokį ūkį, į kurio 
teritoriją tik atvesta elektros 
perdavimo linija, prijungta ke
letas variklių bei kelios dešim
tys apšvietimo taškų?”

Juk, pagal žurnalą, iki šiol 
žemės ūkiui teko tik 7 % Lietu
voj e sunaudotos elektros ener
gijos, gamybai sunaudojama dar 
mažiau. Esą, elektros energijai 
plačiau prigyti žemės ūkyje di
džiausiu stabdžiu yra elektrifi- 
kuotinų objektų išblaškymas.

Vienoje Enciklopedijoje, iš
leistoje 1901 metais, apie urani
jų parašyta, kad tai nenaudin
gas‘^metalas, kurio nerandama 

i Afnėrikoje.

MIAMI FLORIDA, BEST

Jaunimo Idealas

Maloni ir Nuoširdi
Šypsena, Užtikrinta
Draugystė

svogūnai, 
sukapotos 
šaukštai 
rėš).

Darbas:

3 šaukštai smulkiai 
žalios paprikos ir 2 
pamidorų košės (ty-

rie- i 
pa-

Išpiaustyti visus 
balus nuo kotlietų, o juos 

rago džiūvėsėliuose 
su pipirais

volioti p 
sumaišytuose su pipirais ir 
druska bei “Curry powder” mil
teliais. Tada apkepinti iš abie
jų pusių, o vėliau, sudėjus Į in
dą. drauge su svogūnais, žalia 
paprika bei pamidorų koše — 
pakepti po pečium 1 valanda.

Salierai Paruošti
Grietiniame Sose

Paimti: 4 šaukštus sviesto, 1 
i šaukštą miltų, 1 šaukštą kapo- 
' to svogūno, 2 puodukus supiaus 
tytu virtu gabaliukais salierų, 1 
puoduką pieno. 3 šaukštus tar
kuoto sūrio, pusę puoduko py
rago džiūvėsėlių, druskos ir pi
piru dėl skonio.

Darbas: Paruošti grietinės so- 
sa iš 1 šaukšto sviesto, miltų ir 
pieno. Sudėti išvirtus salierus į 
ištepta sviestu forma, taip pat 
sūri, kapotus svogūnus ir viską 
užpilti grietinės sosu.

Apibarstyti iš viršaus pyrago 
džiūvėsėliais ir įpilti likusį 
sviestą.

Įstatyti i orkaitę (duchowka) 
20 — čiai minučių. Kepti ant 

j lengvos ugnies.

Torunskas Mozurelis

Žurnalas pripažįsta, kad trūks 
taht pastatų, gyvuliai laikomi 
mažuose tvartuose, o grūdai pi- i 
lami mažose klėtyse. Be tor. elek 
trifikaVimd darbus žemės ūkyje j -"47 pSSš'kimo autorius gal su
trukdo elektros medžiagų bei | Utj1rBuA 1ailm kari uranH1]s Da. 
įrengimų trūkumas.

lAUk^;it6 laiko,’ kad uranijus pa- 
n., , t v u , ! sidarė viehu iš brangiausių me-Elektrai žemes ūkyje tinka- L ,- p ‘ v
mai nepasiruošta, nes ūkio elekt to
romonteriais daugehu a vėjų maį lengviausia 
dirba savamoksliai, vienur kitur dyfi i ■ intf atomi 
su elektros įrengimais susidūrę . 
žmonės.

Dėl blogos priežiūros ūkiai 
nukenčia: pvz. šiemet dėl blo
gos elektros linijos priežiūros 
Prienų, rajono Lelionių sovchoze 
sudegė dvi karvidės su 104 kar
vėmis. Dėl blogos elektros varik 
lių priežiūros, teigia “Ž. Ūkis” 
per daug jų kaime sudega.

Tėveli, 
šinink'as”?

— Tai,

Paaiškino

kas tai yra

INCOME BUYS

Praktiški Patarimai

metalo 
suskal- 
energi-

vir-

4 units, plus single home $<39,- 
500. 12 Room Guest House 6 
Baths Homes, Motels, and all 
types of Business.

Russell Realty 22 years Bro
ker Write 645 Alcazar Ave. Co
ral Gables. Fla.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

LA 3-2267
Chicago, Illinois

Žiba dienos tos auksinės, 
It perlai, it deimantai, 
Mūsų mintys nuolatinės 
Skrenda, lekia it žaibai.

Mūsų tikslas, mūsų siekis 
Lietuvybę išlaikyt.
Mūsų ryžtas—ne koks niekis, 
Kas jau genda — pataisyt.

Savo žemę pamyĮėjom 
Visa siela ir jausmais.
Jos gamta susižavėjom, 
Jos liūdesiais ir skausmais.

Mes jaunimas — senės broliai, 
Viltis mes savos tautos.
Nesam molio mes Motiejai, 
Veiksim tautai Lietuvos.

Savo kalba mes branginkim, 
Ji miela mums ir graži, 
Ja mylėkim, ją pažinkim, 
Ji didinga ir skambi.

Perkūnas

Laike Paskaitos

aiškiMedicinos profesorius 
na studentams:

_  Nereikia galvoti kvailio ar 
protiniai sergančio metodėmis. 
Kvailys stato pilis ore, o 
tiniai sergąs yra tas, kuris 
no, jog gyvena tose pilyse.

Vienas iš studentų:
— O ką veikia psichiatras?
— Psichiatras yra tas, kuris 

' surenka nuomas už tas pilis.

pro
ma-

Kurortas Floridoje
Oficiali Mokslinė Įstaiga,ku

ri rūpinsis sveikata, grožio 
išlaikymu ir ilgu amžium.

Išnuomojami
kambariai, $10,00 į savaitę as
meniui.

Labai graži ir sveika vieta.

Paul Zaronskis

Ka mes vadiname nuoširdžia 
šypsena? Tai nėra tik pravėri
mas lūpų.

Nuoširdi šypsena turi apšviesti 
visą žmogaus veidą, o labiausiai, 
trykšti iš jo akių, nes žmogaus 
akys — tai jo sielos langai.
Nuoširdi ir manoni šypsena, tai 

nėra veido kaukė, bet atspindys 
žmogaus jausmų.

Nuoširdžioje šypsenoje jaučia 
me žmogaus širdį, artimo meile 
degančia, kuri ieško kitų šir
džių. Ši šypsena privalo būti 
šilta, kad joje sutirptų kito žmo
gaus nepasitikėjimas.

Turi būti nuoširdi, ne veid
mainiška šypsena.

Išvada: Tik geras žmogus gali 
iššaukti tokią nuoširdžią šyp
sena. o mums labai jos trūksta 
kasdieniniame gyvenime.

Nuoširdi šypsena palengvina 
gyvenimą kiekvienam ir suran
da daugiau draugų.

Pati išvaizda malonaus veido, 
: patraukia prie savęs, kiekvieną.

PrieŠihgai. rūsti ir nemaloni 
: veido išraiška, žmogų atstumia 
nuo savęs.

Pavyz., pirkliai, seniai pas
tebėjo, jog su malonia šypsena 
ir kantrybe, daugiau klijentų 
pritraukia prie savo biznio.

Juk už pinigus, nenuperka
ma žmonių draugystė, o ji visur 
yra reikalinga.

Parodykime žmonėms dau
giau nuoširdumo, turėsime di
desnio malonumo gyvenime.

Nebūkime paniurę, bet visur 
stenkimės šypsotis nuoširdžiai, 
natūraliai. Tuo palengvisime 
ir kitiems gyvenimą.

' Bent koks maistas, keptas 
svieste, yra sunkiau suvirškina
mas, todėl turintiems kokių 
keblumų su skilviu, patartina 
vartoti kepimui augalinius rie
balus.

Argentinoje Mirė 
Moteriškė Indėnė, 
Sulaukusi 125 Metus

apartmentai, 1

Paimti: Pusę puoduko cuk
raus, 3 kiaušiniu trynius ir 5 Į 
kiaušiniu baltymus, ketvirtį j 
svaro valakiškų riešutų, 2 puo
dukus medaus, 2 puodukus mil- i 
tų, 3 šaukštelius “kepimo so-! 
dės’’ milteliu.

801 Beach Dr. N. E.
St. Petersburg 1, Florida

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirptojo te s imi dėjimo 
jau yra.

savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

4030 Archer Avenue Telefonas Virginia 7-1515 ||
IRYSLER - imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA t

300 gerų vartotų automobilių. Labai nuže mintom kainom. Galima pirkti be pinigų.
DIDŽIAUSIA IR TEISINGIAUSIA AUTOMOBILIŲ ĮSTAIGA AMERIKOJE.

f* f* R ft ft ftftft HftftftftftRftftftft ftftftftftftftftftftftftftftftftftftf

JOHN C. FARY
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue
Telephones: 

247-2900 or YA 7-7670
Residence: 3600 So. Damen

Cran Chaco vietovėje mirė 
seniausia Argentinos indėnė 
Dona Domingą. Ji buvo vienin
telė moteris, kurią puošė “ka- 
zikė” (indėnų pirmūno) titulas 
ir kuri per 65 metus vadovavo 
keturioms Mocovi indėnų gen
tims.

Iki pat paskutinių 125 metų, 
ji, būdama šešių dar gyvenan
čių sūnų motina ir senelė, be
veik 100 anūkų ir proanūkų, te
beturėjo aiškų supratimą ir da
rydavo teisingus sprendimus. 
Indėnai ją labai gerbė.

Domingą gimė, atrodo. 1840, 
m. ir kaip tada dažnai įvykdavo, 
turėdama keturis ar penkis me 
tus amžiaus, baltųjų žmonių bu
vo pagrobta ir kaip, vergė, vie
nai ispanų šeimai parduota.

Šitoje šeimoje ji gavo Domin
go vardą. Ji išmoko iš baltųjų 
šeimos namų ruošos darbus, is
panų kalbą ir truputį skaityti ir 
rašyti.

Kai ji turėjo 18 metų, ją pa
leido į laisvę. Domingą grįžo 
prie savo genties ir dėl jos žino
jimų čia ji pasidarė dėmesio 
centru.

Būdama šešiasdešimties metų 
amžiaus, abiems genties pirmū
nams mirus, buvo išrinkta “ka- 
zike” ir tokia pasiliko iki mir
ties, t. y., iki 125 metų savo 
amžiaus.

Domingą buvo gera medžio
toja ir kovotoja ir jaunesniais 
metais dažnai vyrų eilėse ko
vojo.

Taip pat ir iš tų laikų ji įgijo 
pagarbą, kuri jai buvo teikiama.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Ave.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

vaikeli, toks žmogus, 
kuris į darbą visada ateina pa

MES MOKAME

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ANT VISU

viidiAO.

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

SĄSKAITŲ

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS ; : . i IV 1 v 1
GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical BMg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS I Ofiso Tel. CLiffside 4-2896
i Resid. Tel.: WAlbrook 5-3(fe?

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland,., A venue 
A* A. V ’ A ' ‘ L -A**7* ‘

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius

• 2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

9 v
vai.
Kitu 8 v. vak. šeštadieniais nuo "2 ik

15 Vval. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr- A- Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717

Res. REpublic 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25. Elgin. Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS •

4455 So. California—YA 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6196

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. U 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik!
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



DALYVAUJA 
RCUČIO 
NCERTE

steigėjai: Antanas ir .Vera Brashy, Kazys Krisčiunas, Gediminas 
Krisčiunienė, Berta Ličkus, George Borchert ir Dr. Antanas Juo-

Beverly Shores, Ind. Lietuvių 
Klubas Paminėjo Sukaktį
Amerikos Lietuvių klubas Be

verly Shores, Ind., minėjo sa
vo veiklos dešimtmetį, banketu 
ir koncertu p-nų Jonynų Bal- 
Iroome.

Buvo ir programa. Vadovavo 
buvęs pirmininkas Gediminas 
Kačanauskas. Pagerbti klubo 
organizatoriai ir senesni veikė
jai: p-nai Charles ir Josephine 
Rrisciunai, p-nai Anthony ir 
Vera Brashy, Dr. Antanas Juo
zaitis, p-lė Bertha Ličkus, p-nas 
George Borchertas.

Jie visi buvo papuošti kas
pinais su užrašu: Beverly Sho
res Lietuvių klubas 1955-1965

Meninėj programoj dalyvavo 
keturios dainininkės iš Chica- 
gos. kurios padainavo gražių 
dainų, ir vieną gabi šokėją.

Trumpa žodį tarė G. Kača
nauskas ir C. Krisčiunas, kurie 
nušvietė orgarrizacijjos veiklą 
ir -nuveiktus darbus. Pasirodo, 
šis klubas rengė Įvairius minė
jimus, pramogas, parėmė lietu
viškus reikalus, klubas turi įsi
gijęs gera varda ir kitataučių 
tarpe.

C. Krisčiunas savo trumpoj 
kalboj priminė, ka yra padaręs 
Altas 25 metų gyvavime, rūpi
nantis Lietuvos reikalais. Daug 
padėjo ir tremtinių atvykimu i

i Už Įžeidimą Franco 
Išlaikytas Kalėjime 
17 Dienų Be Teismo

Madridas, Ispanija. — 17 me
tų Anglijos mokinys buvo kal- 

i tinamas pavadinimu diktato- 
i riaus Franco kiaule.

Jis buvo nuteistas pusei metų 
ir vienai dienai kalėjimu. Ta- 

1 čiau bausmė buvo suspenduota.
Prokuroras reikalavo vienerių 

! metų kalėjimo bausmės.
Ispanijos valdžia prisipažino 

: padariusi klaidą, laikydama mo
kini 17 dienų be teismo kalėjime 

' apie tai nepranešus Anglijos 
'konsului Madride.

153 Metu Moterisc.
1 Pagimdė Kūdiki

Bridgend, Valija. — P-nia 
Phyllis Keeble, 53 metų am
žiaus močiutė. Ji yra tik viena 
visoje Anglijoje, kuri būdama 
53 metų, pagimdė vienuoliktą 
kūdikį.

Jos vyriausias sūnus yra 31 
metu amžiaus.

šta. Baigdamas, paryški-

Išleistuvės P-nams Vinevičiams
'rankfort. Ill. apylinkėje lie
jai retėja— vieni išsiskyrė iš 
zųjų tarpo, kiti išsikelia ki-

Pereitą ketvirtadienį pas p- 
nus Antaną ir Marijoną Mik
šius įvyko išleistuvės p-nų 
Juozapo ir Josephinos Vinevi- 
čių, kurie pardavė savo namą 
Frankford. Ill ir nusipirko ūkį 
su dviem gyvenamais namais, 
žeme ir mišku, Hay Haywart, 
Wis.

išleistuvėse, be pačių šeimi
ninkų p-nų Mikšiu, dalyvavo 
p-nų Vinevičių artimi kaimy
nai bei draugai: p-nai Justinas 
ir Kristina Tarvidai, Motei sa-

A. L. Piliečių Klubas 
Ruošiasi Baliui

Gegutės balsu skurdo nenusi- 
kratysi.

Amerikos Lietuviu Piliečiu 
Pašalpos klubo susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, spalio 17 
d. Hollywoodo salėje, 2417 W. 
43 St., 1 vai. po pietų.

Klubas kviečia narius ir no
rinčius įsirašyti. Susirinkimas 
bus svarbus, turėsime aptarti 
daug reikalų ir pasiruošti prie 
metinio baliaus, kuris įvyks lap
kričio 7 d. Hollywoodo salėje. 
Taigi, reikalinga, kad susirinki
mas būtų gausus.

Spalio 3 d. įvykęs piknikas 
Juozo Liepos sode, gerai pavy
ko. Privažiavo svečių. Nuotai
ka' buvo geriausia. Ir pasišok
ta, grojant Jurgio Joniko orkes
trui. l'! 1 •'

Klubas dėkoja visiems už 
pasidarbavimą ir svečiams už 
atsilankymą," o kiek gauta pel
no, sužinosite susirinkime iš ko
misijos- pranėšimo.

A. Jusas

KEISTOKAS biznio
GARSINIMAS

Royal Oaks, Mich. — Vienas 
Ramblerių pardavėjas atsišau
kė į visus stipruolius, kviesda
mas juos ateiti su kūjais ir pa
gelbėti jam sudaužyti visus jo 
aikštėje esančius Chevrolet, 
Fordus ir Plymouth.

MALE HELP
_

AUTOMATIC SCREW MACHI
NE BROWN & SHARPE AND 
SWISS

BECHLER
Operate and set-up men.

Need top notch men for long 
run jobs

Over 50 hours Weekly.
Free Hosp, major med. and life
Ins. Profit sharing Plan inves
ted with a mutual fund.
(Also need experienced inspec
tors)

Apply in Person
OPEN ON SATURDAYS

AFCO PRODUCTS
9555 Ainslie. Schiller Park

1 block of Lawrence and west 
of River Road.

SEWING MACHINE

vininkai Frankfort, Ill. ir kiti, 
kurie linkėjo jiems geros sėk
mės naujoje vietoje.

P-nai Vinevičiai buvo geri
lietuviai, rėmė savąją spaudą, 
dalyvavo veikloje ir dabar jau- , 
sis tuščia vieta Frankforto apy
linkėje kai jie ją apleido.

P-nai Vinevičiai. pratęsdami 
Sandaros prenumeratą, parėmė 
gražia auka ir patį laikrašti.

Antanas Mikshys

Vasarą ir varlė skalbėja

HOUSEHOLD HELP

A-l HOUSEKEEPER
No cooking. Small ranch home. 
Live in, own rm. & TV. 2 schl. 
age chldrn., 1 infant. Gd. sal., 
5 day wk. Sun. & Mon. off. Lo
vely home in Highland Pk.

ID 3-2667

COLD HEADER 
SET-UP MEN

TOP WAGES TO GOOD MEN. 
MANY COMPANY BENEFITS.

PIONEER SCREW
& NUT CO.

2010 N. Ruby
Melrose Park, Ill.

Mr. J.Zandlo
MU 1-1000

REPAIRMEN
Experienced In Industrial Se
wing Machines.

Openings On All Shifts
Steady Work

Excellent Working Condi
tions. Work and live in beautiful 
Mt. Clemens. Michigan, home 
of the famous baths. Send re
sume in confidence to:

JIM ROBBINS CO.
Box 506, Royal Oak. Michigan

Comb - Painter 
j And Body Man 
j Or

■ Body Man
i A good Job for a Good Man.

Please have a talk with us.

Emil Denemark, Inc.
7

Authorized Cadillac Dealer 
3910 WEST OGDEN

Phone: 277-4100

Išgeria Daug /

Wiesbadene. — Va 
kietijos gwentojai 
sius šių metu aštuonif 
išgėrė rekordim kiek
1 bilijoną 74 mi

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR:

MACHINE
OPERATORS

ALL SHIFTS OPEN 
Production work on variou 

machines.
Top pay. steady work, norm 

benefits.
GOODWIN 

ENGINEERING 
CORPORATION 

Call 343-4500 
before noon daily

Weavers
Loom Fixers

T y e r s 
EXPERIENCED 

Openings on all 3 shifts i 
work in weaving mill in ft 
Clemens, Michigan, home 
the famous spa.

Steady work.
Good working conditions. 

Send resume in confidencė 
to:

Jim Robbins Co.
Box 506 

Royal Oak, Michigan

FOREMAN
For Final Assembly, sub, assembly Conveyor and Spray painting 
experience. Must be able to coordinate and plan work flow

in own department.

Write or Call Mr. Norman Cavell or apply at

CONSOLIDATED INDUSTRIES CORP-
State Road 52 Bypass Lafayette, Indiana

ENGINEERS

I. B. M. Customer Engineers
Qualified service personnel for Chicago area and other loca
tions needed by national data processing machine leasing 
corporation. For personal interview, RUSH RESUME in 
confidence to J. E. NICHOLL.

D. P. A., Inc..

2636 Farrington Dallas, Texas

GRINDER OPERATORS

cirYii0111111* orKesiras airicruo-
. ^a's Dariaus Lapinsko.

■gilietai gaunami: Marginiuo- j
2511 West 69th St. (Tel. PR j 

^4585) ir Margutyje, 6755 So. 
Western Ave. (Tel. GR 6-2242)1

-pijDU^-“ K-vięciama Ko skait-

LetaS Knygų Skaitymas 
Kainavo 107 Dolerius

nuluth, Minn. - Miesto teis-’ 

i amžiaus 
nesugrąži- 
io knygas, 
loteris im- 
?as, varto- 
ardes.

£5 U HZ 
Po tesimo 
ntos kny-

tras Kareiviams

tore ir dainininkė Mary 
in, atvykusi su Broadway 
ališka grupe į Saigoną, at- 
kelius vaidinimus ameri-

4 kareiviams. Pasisekimas 

eikmimo telegramą akrorėi 
■ntė ir prez. Johnson iš Ugo

no, kad turime džiaugtis, turint 
tokių asmenų, kurie rūpinasi į 
Lietuvos ir lietuvių reikalais, j 
kad dešimt organizuotų žmonių, 
gali daugiau nuveikti nei šimtas 
neorganizuotų. . I

Banketo rengimo komisija:' 
Erika Masiulis ir Peter Rulis. I 
daug padėjo pastangų, kad vis
kas pavyktų ir gražiai praeitų 
šios sukakties minėjimas.

Svečių bei viešnių buvo ku- j 
pinai, kad užėmė p-nų Jonynų j 
abi sales.

Buvo ir muzika šokiams, 
skambėjo ir lietuviškos dainos. 
Viskas užsitęsė iki vėlumos.

ŠUO, KURIS TURI
NUOSTABŲ RADARĄ

Stapleford. — Alzasiečio šuo 
aviganis, kuris priklauso Aero 
klubo vedėjui Erick Thurston, 
turis savyje geriausį radaro 
prietaisa.

Tas šuo —r aviganis, išbėga- į 
areodromo lėktuvams nusileisti 
skirtą vieta kiekvieną kartą, 
kuomet tik jo savininkas ren
giasi nusileisti. Jis ten laukia 
taip ilgai, iki lėktuvo vairuoto
jas susisiekia radio pagalba su 
areodromo lėktuvams nusileisti 
kontrolės bokštu.

! LAIKINAI PAKEITĖ
; STRATEGINIUS PLANUS

— II

Santa Domingo. — Vietiniai 
komunistai laikinai atsižadėjo 
viešos revoliucijos ir savo pro
paganda bei teroristinius veiks
mus perkėlė iš sostinės i provin-

3 T11 B A R D Safety...
ASSURED and INSURED!

PRECISION GRINDER OPERATORS NEEDED 
IN WELL EQUIPPED R & D MACHINE SHOP 
EXCELLENT SALARY AND FRINGE BENEFITS 

CONTACT T. B. EWER
PERSONNEL SUPERVISOR

Continental Can Co.

Turtas 
$95,000,000.00

Rezervai 
$9,200,000.00

4 Times a Year
All Savings In by the 15th
Earn from the 1st

HOURS!

Mon. Thun. — 9 to I
Tum. Fri. — 9 to 4
Sat. — 9 to 12
Wed. — CloMd

1200 W. 76th St. — VI 6-7000, Ext. 525
An Equal Opportunity Employer

ASSEMBLERS
Jobs availablle on our packaging line for both the day and 

night shaft. — Ample fringe benefits included.
Uniforms free of charge.

Holidays. Discount on employee purchases.
Apply at employment office

CAPITOL PACKAGING
1502 N. 251h AVE. MELROSE PARK

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, JtA.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų' keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti par 
Standard Federal.
Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
4192 Archer Avtnue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

MACHINE OPERATORS
0 Brown Vacuum Forming Machines 
0 Sheet Extruding Machines 
# Maintenance Mechanics

UP TO $2.65 PER HOUR
Immediate openings with to salary. Must be experienced in 
speed production eqipment or will train with mechanic? 
rkground Opening on 1st. 2nd and 3rd shifts.
Good company benefits. Steady job, paid vacations, life 
rance ($2,000) and hospitalization.

APPLY IN PERSON AT

R. C. CAN COMPANY
2000 PRATT BLVD. ELK GROVE VILL

WEST OF O’HARE FIELD
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Duonos Reikšmė Mūsų I 
Kasdieniniam Maiste

Nuo senų laikų duona buvo 
žmonijos pagrindinis maistas, 
naudingas ir nebrangus.

šiandien daug kas duonos | 
(ypač, bijančios.-nutukti mote
rys) vengia. Tai yra klaida, dėl I 
kurios galima nuskriausti save. |

Duonos analizas, rodo, jog, be 
pagrindinių sudėties dalių, joje 
randasi vitaminu, druskų, pro
teinų, mineralų, carbodydrates 
ir pan.

Visa tai reikalinga tiek darbo 
energijai, kaip ir poilsio metu 
širdies, kvėpavimo, virškinimo ' 
veikimui palaikyti.

Cukrus ir miltai mūsų orga
nizmui yra nelyginant, gazoli
nas automobiliui ar kuras kros
nims.

Naujausieji tyrinėjimai Įrodė,; 
jog duonos vartojimas neiššau
kia nutukimo.

Be kolorijų, kurias gauname 
iš duonos, ji mums teikia vita
minus B ir E, iš kurių pirmasis 
yra organizmui būtinas.

Duona padeda ir virškinimui, 
nes verčia žarnas tinkamiau 
atlikti savąjį darbą.

Apalpimas Ištinka Ir 
Dėl Menkos Priežasties

Apalpimas ar laikinas sąmo
nės netekimas nevisada pasitai
ko dėl ligos ar /kūno sužeidi
mų. Žmonės apalpsta iš didelio 
džiaugsmo, iš baimės arba net 
dėl perstajgaus susijaudinimo, 
kitaip tariant dėl nervinio su
krėtimo.

Apalpusių veidai pasidaro iš
balę. jų oda būna šalta. Tai 
būna todėl, kad, apalpstant. šir
dis pradeda lėčiau plakti, krau
jo spaudimas sumažėja, o, dėka 
tam, i galvos smegenis paten
ka permažai kraujo.

Mūsų širdjs, kaip visi žino-i 
me. yra pompa, kuri tvarkin
gai ir pastoviai. varo kraują 
žmogaus gyslomis: maistą ne
šantį kraują stumia arterijomis, 
gaivinančių medžiagų nustojusi 
— venomis. Kar arterijos nepri
stato į smegenis reikalingo kie
kio kraujo, žmogus apsilpsta ir 
nustoja sąmonės.

Kas reikia daryti apalpimo 
atvejais? Visų pirma, sąmonės 
netekusi tenka paguldyti tokio
je padėtyje, — kad kojos būtų 
aukščiau iškeltos. Tuo būdu 
padėsime kraujui greičiau pa
siekti galvos smegenis. Apal- 
pusiems galima duoti pauosty
ti amonijako (amonijos), t. y., 
tikriau sakant palaikyti bute
liuką su amoniaku prie nosies. 
Tik reikia daboti, kad perdide- 
lis amonijako garų kiekis ap- 
alpusio neužtroškintų. Patik- 
rinkim, ar drabužiai neveržia? 
Galima įr apavą numauti.

Sąmonės netekusius būtinai 
tenka išnešti ten, kur yra gry
nesnis oras ar bent esamoje 
patalpoje reikia duris ar lan
gus praverti. Neleistina, kad 
prie apalpusių susiburtų dides
nis žmonių skaičius ir tuo bū
du būtų sutrukdytas grynesnio 
oro Į plaučius patekimas.

Gelbsti ir apšląkštymas šaltu 
vandeniu apalpusio veido, len
gvas veido ir rankų trynimas. 
Atsigaunantiems galima duo
ti išgerti stipresnės kavos ar 
arbatos.

Paprastai apalpti yra linkę 
silpnesnės fizinės sudėties žmo
nės ar dėl kurių nors priežas
čių atsparumo nustoję. Tačiau 
neretai tokie neskausmingi są
monės netekimai atsiranda dėl'

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
kurios nors dar aiškiai nepasi- į 
reiškusios ligos. Tai gali būti 
dėl širdies sunegalavimų^ gali

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
jtmos reiškiniai.
dažniau pasitaikančių
nepatartina užleisti, Į

Atdara pirmad Ir k-tvlr. 9 — 9 vai., antr . treč., tr Seštadlenta.1* nuo 
9 Iki « vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

o tenka iššaukti gydytoją arba 
jį aplankyti. Tik gydytojas su
gebės tinkamai išaiškinti tų, 
apalpimų priežastį ir patars, 
kas reikia daryti, kad tai svei
katai dar labiau nepakenktų. 
Be jau nurodytų —- astmos 
pradinių reiškinių ar širdies 
veikimo sušlubavimo, sąmonės 
netekimas gali savaimi ženk
linti ir kitokias ligas.

Jei Nenorite Pasenti, 
Tai Ko Nors Mokinkitės

Henry Ford, kartą yra pasa
kęs : “Kai jau neturėsi noro 
naujų dalykų išmokti, tai tas 
ženklins, jog esi jau pasenęs. 
Kiekvienas, bandąs tobulintis 
ir mokintis ne tik, nesensta, bet 
jo vertė vis labiau didėja”.

Benjamin Franklin pramoko 
prancūzų kalbos, turėdamas 70 
metų amžiaus.

Clara Barton, būdama 89 me
tų, išmoko vartoti rašomąja 
mašinėlę.

E. L. Thorndike, žymus švie
timo suaugusiųjų tarpe auto
rius, pareiškė: “Amžius nesuda
ro kliūčių pasiekti naujos pro
fesijos, išmokti amato ar nuga
lėti bet kokias kliūtis. Nesvar
bu, kiek turite metų, galimybė 
naujų dalykų pramokti visada 
yra su jumis”.

Riešutai, Sūris Apsaugo 
Nuo Greito Pasigėrimo

Jeigu jūs ruošiatės į kokią 
pramogą ir nujaučiate, jog ten 
reikės išsigerti degtinės ar 
alaus, tai pirm to suvalgykite 
kiek galima daugiau riešutų ar
ba sūrio.

Riešutai ir sūris turi savotiš
kų ypatybių neitralizuoti alko
holį ir apsaugoti nuo greito pa
sigėrimo.

Viduramžiais riešutai turėjo 
simbolinės ir religinės reikšmės, 

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
SLA — jau 80 Metų tarnauja visiems lietuviams ir išmokė

jo daugiau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS DOLERIŲ savo ap
draustiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė Organizacija duo- 
ia gyvybės apdraudas ir ligoje pašalpą pigiomis kainomis, 
nes SUSIVIENIJIMAS nej ieško pelno, o teikia patarnavi
mus, kaip savitarpinę pagalbą.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijonų do
lerių kapitalą, tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas 
lietuvis čia gali gauti Įvairių klasių reikalingiausias ap
draudas NUO $100.00 iki $10,000.00

SLA — jaunimui duoda gerą TAUPOMĄJĄ Apdrau
da — ENDOWMENT Isurance, kad jaunuolis gautų pinigus 
aukštojo mokslo studijoms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią 
TERM Apdrauda: už $1.000.00 apdraudos tik $3.00 mokes
čio į metus.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga vi
siems ir rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir Draugijų 
nariams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis į 
metus tik $2.00.

SLA — Kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. 
Kreipkitės į SLA Kuopų veikėjus ir jie plačiau paaiškins 
ka gero SUSIVIENIJIMAS duoda lietuviams.

Spausdintos informacijos siunčiamos kiekvienam, kas 
kreipsis į SLA Centrą tokiu adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA, 307 West 30 
Street, New York, N. Y. — 10001.

Buvo manoma, jog jie apsaugo 
nuo piktų dvasių ir visokių ne
laimių.

Dar mūsų atmintyje lietuviai 
ūkininkai laikydavo savo pini
ginėje dvilypį riešutą, kuris tu
rėjo atnešti gerą “giliuką”.

Laikais Lietuvoje 
Spaustuvės Anais
Kaip žinome, spausdinimo 

meno tėvas yra Jonas Gutenber- 
gas, gimęs 1400 metais. Jis 1444 
metais pradėjo vartoti knygų 
spausdinimui nudrožtas iš me
džio arba nulietas iš švino rai
des. 1445 metais jis ėmėsi spaus 
dinti Biblijas lotynų kalba, ku
rių apsaulyje užsiliko 46 eg
zemplioriai.

Prieš keletą metų anglų pri
vatinis knygynas pardavė kny
gų kolektoriui Jungtinėse Vals
tijose vieną tokią Gutenbergo 
spausdintą Bibliją už 140,000 
dolerių.

Spaustuvės Lietuvoje atsira 
rado netgi ankščiau negu Ang
lijoje. Atkviesti iš Vokietijos 
Gutenbergo mokiniai įrengė 
Vilniuje spaustuvę pradžioje 
16-to šimtmečio. Ilgai netrukus 
jos buvo įsteigtos Nesvyžiuje, 
Kėdainiuose, Lietuvos Brastoje.

Lietuviška spaustuvė veikė ir 
Karaliaučiuje.

Joje tapo atspausdintas 1547 
metais Mažvydo katekizmas. 
Buvo taipgi nemažai ir keliau
jančių spaustuvininkų, kurie va
žinėdami iš vieno miesto į kitą, 
atlikdavo vietoje įvairius dar
bus.

Hartford, Conn.

Prana Kirmona, 30 Newton 
St., Hartford,. Connecticutte, 
ištiko nelaimė.

Jam einant šaligatviu, buvo 
pravažiuojančios mašinos sut
renktas, . skilo kojos, kaulas ir 
jam teko išbūti dvi savaites li
goninėje.

Grenlandijoje gyvenę eski
mai jau prieš 1,000 metų yra pa
siekę Amerikos nakrantes.

Tikrina, Jog Parduos 
Bilijoną Batų 1966 m.

Chicago. —- Vykstant batų pa
rodai Chicago je, tos pramonės 
pareigūnai pranašauja, kad atei
nančiais — 1966 metais, ameri-
kiečiai išpirks bilijoną porų ba
tų. 1

Batų kainos būsiančios šiek 
tiek aukštesnės už šių metų.

Trade draugijos pareigūnai 
pranešė spaudos atstovams, kad 
pagal jų apskaičiavimą, kiekvie
nam tektų suvaitoti 5 poros ba
tų per metus.

Šiais metais . jie sakė, batų 
suvartojimas sieks 980 milijonų 
porų, reiškia, 4% nuošimčių 
daugiau nei pareitais metais.

Batų išdirbėjai sako pakels 
batų kainas, todėl, kad pasta
raisiais mėnesiais pabrango ba
tams gaminti oda.

Southington, Conn.

Petras Macejūnas, 291 Main 
St., Southington, Conn, minės 
savo gimtadienį spalio 20 dieną, j 
Jo geri daugai linki jam daug 
sveikatos ir gero pasisekimo 
gyvenime.

Petras Macejūnas laiko daug 
gražių karvelių — balandžių, 
kurie daug kartų yra laimėje 
skridimo lenktynes. Tad Petro 
Macejūno draugai taip pat linki, 
kad jo balandžiai visuomet lai
mėtų pirmą vietą lenktynėse ir 
parskristų pirmieji.

Anna M. Ručinskas

Dideli Reikalavimai

— Kur tu taip skubinies?
— Ieškau buto jau ištisą sa

vaitę ir vis negaliu rasti.
— Tai kokio gi tu ieškai?
— Matai, man reikalinga di

delio ir gražaus, kad patiktų 
žmonai, o iš kitos pusės butas 
turėtų būti taip mažas, kad ne- 
atsikraustytų gyventi pas mus 
uošvienė.

REAL ESTATĘ FOR SALE

Chapel Ceil & Decor. Ldscpd. 
$12,500. Round Lake Beach, 
Lake Cty, Ill. 18, livingrm. 
Comb. din. & Kat. Stv. & Ref.
2 Bedrms. 4 Wr. closets. Lge. 
Utly. rm. Wash & Dryer. F. A. 
Oil Ht. Dbl. gar.

Call KI 6-2896.

MARENGO — BY OWNER
3 Bedrms. Living — Diningrm. 
1^ baths, 1% car gar. Base
ment, Tiled ceilings. Beau. 
Idscpd. $16,000.
Call 815-568-7707 after 6 PM

Prospect Heights area by ow
ner. 3 bdrm. brk. ranch, patio, 
plastered walls. 2 firpls., alum 
s(s., 1g. lot, at 2 car gar., full 
bsmt. Nr. everything. $29,900. 
1101 Sherwood Dr.

537-1132

ROUND LAKE — Older 7 rm. 
home, fireplaces. Knotty pine 
liv. rm. Glass sun porch, bsmt. 
Trees, 3 lots, neer the lake. 
Must sacrifice. $16,500. Call.

KI 6-3386

LEADING MICHIGAN 
CARRIER NEEDS

DOCK 
MEN

to work on their Chicago dook 
UNION SCALE

Company paid health and wet
fare and pension benefits.

No Experience Necessary
RIQUIREMENTS

18 to 30 years of age, high school 
diploma, no criminal record 
good checkable previous work 
record. Must pass rigid physi
cal examination.

WORK SHIFTS
Early morning and evening. 

NO INTERVIEW WITHOUT AN 
APPOINTMENT

CALL 9 A.M. to 4 P.M.
MONDAY THRU FRIDAY

LU 2-9000
Ask for Personnel

Ko Norėjo Tą Gavo

— Ar bent vienas jūsų vai
kystės laikų troškimas yra išsi
pildęs?

— Taip, kuomet motina su
purtydavo mane už plaukų, as 
norėdavau, kad visai jų neturė
čiau. Neseniai taip ir atsitiko.

Business Opportunity

LAŲNDRETTE 
Drop-off service and cleaning. 
Shirt service. Well established. 
Sacr. at $5.500. Priced to sell 
quickly.

CALL OWNER
AT 5-9045 days or or KE 8-5200

Floor Girls
and

Food Servers
Must be alert and have pleasing 
personality.

GOOD SALARY
Paid vacation and Holidays. 

Uniforms furnished and laun
dered. Apply between

9 A.M. to 3 P.M.
FORUM CAFETERIA

64 W. MADISON

CAFETERIA 
WORK

MEN & WOMEN
40 Hours — 5 Days Week 

Uniforms f unissued and 
laundered.

Fringe benefits.
Permanent work.

Apply in Person 
FORUM CAFETERIA

64 W. MADISON

WOMEN FOR CASHIERS
If you are a high school graduate with a pleasing personality and 
are personable, we would like to arrange an interview with you. 
Uniforms furnished and laundered. Company paid 
insurances. Liberal benefits. References are 
required.

OPENINGS ALSO AVAILABLE FOR 
EXPERIENCED WA1TERESSES 
F ORUM CAFETERIA

64 W. MADISON ST. ST 2-4524

OUR BUSINESS IS GROWING

need immediately for full time, steady employment
• MOLDERS (experienced and trainee*)
• GRINDERS (Portable and itationary)
• LABORERS (General Foundry)

Steady year around work.
Wages commensurate with experience and ability.

All industrial benefits.
Apply in person:

MR. JOHN JONES, Personnel Director
WOODRUFF & EDWARDS, INC.

119 N. State Street, Elgin, III.

MECHANICAL ENGINEERS 
DESIGN DRAFTSMEN

Nationally recognized manufacturer of butterfly and plug 
valves needs several experienced engin 

eers and draftsmen.
Openings are due to expansion of engineering and pro
duction requirements in its Barberton, Ohio plant. Paid 
interview and relocation expenses. Excellent salaries and 
fringe benefits. Send resume outlining personal history, 
education and work background to

MR. PAUL MATAS, Personnel Manager
ROCKWELL MANUFACTURING COMPANY

401 Newell Street, Barberton, Ohio 
An Equal Opportunity Employer

MONTGOMERY WARD
has immediate openings for:

★ SHIPPING & RECEIVING
★ STOCK ROOM

Full time — permanent work. Good starting salary.
Profit sharing. Insurance and retirement benefits.

APPLY PERSONNEL OFFICE
‘ (RETAIL STORE)
OLD ORCHARD CHOPPING GENTER

SKOKIE, ILLINOIS 676-1212

SALESMEN
WE NOW HAVE OPENINGS IN THE FOLLOWING 

DEPARTMENTS:
• APPLIANCES DRAPERIES
• PLUMBING PAINTS
• CARPETING ELECTRICAL FIXTURES

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
Excellent starting salary Wonderful working conditions. Group 
hospitalization and life insurance. Employment discount. Paid 
vacations.

Please contact MISS LAWRENCE

Montgomery Ward & Co.
State and Adams, Chicago

7tr Floor —■ Personel

NURSES AIDS & COOK
Prefer over 30 yrs. 5 days al 
week. Profit sharing plan. Help 
with 2 meals. Live in. Good 
salary. Other benefits. Ref. req.

Phone GR 5-2866

HOUSEHOLD HELP 
Experienced Housekeeper 

and child care. Live in; own. 
bath, & TV. Lovely- surroun
dings. Nice home for right par
ty. Good sal. Ref. req.

Phone BU 1-7076

HOUSEKEEPING & LAUNDRY 
8 a. m. to 4:30 p.m. Full time. 
Sick leave and vacation pay. 
Saturday and Sunday off. Pa
latine area.

358-0311

Help Wen ted — Female

FULL TIME DENTAL ASSIS
TANT. Experienced. Must be 
able to work some evenings & 
Saturdays. In Des Plaines.

824-1917

AIRCRAFT 
RADIO

Elk Grove Village, Ill.
Now hiring qualified men to: 

CLEAN AND REPAINT 
AIRCRAFT RADIOS 

ALSO SHIPPING CLERK 
Good starting salary.

If you are seeking good wor
king conditions, steady work, 
hospitalization plus free em
ployee parking, phone and ap
ply:
437-9300 Mr. KLIMENT

WILMETTE — BY OWNER
3 bdrms., 1% baths. W/w crptg. 
drapes, mod. kit., rec. rm. w/ 
bar. 2 car gar. Low taxes. Bidi 
invited. $29,500. 1631 Elmwood

AL 1-6335

Whea ion Area — By Owner
3 Bdrm. Cape Cod aluminum si
ding, Cptg. Drape framed pic
ture window, mural with indi
rect lighting, tile bath, colonial 
birch Cab. Kit. Utility Rm., 2% 
car Gar., low cost oil heat taxes. 
Schools, churches, store. $16,500 

Phone 668-4541

COMPUTER 
PROGRAMMERS

Excellent career opportunity for 
experienced technical and com
mercial programmers with pro
gressive oil company in expan
sion of its centralized data pro
cessing operations and conver
sion to Systejn 360. Degree in 
business, mathematics or engi
neering required, plus two years 
experience on large-scale IBM 
computers, preferably in linear 
programming, refining simula
tions or other business appli- 
cants. Good salary, liberal be
nefit program, excellent oppor
tunity for challenging future 
in pleasant Ohio Valley commu
nity. To arrange confidential in
terview. send brief resume inc
luding experience, salary requi
rements to:

G. F. HIATT
EMPLOYMENT MANAGER

Ashland Oil & Refining 
Company

Ashland, Ky. 41101

An Equal Opportunity Employer

ENGINEERS
Join A Leader

Ashland Oil, a growing compa
ny with a record of innovation 
— first in petroleum naphtha
lene. for example, asphalt pro
duction leader, big in jet fuels, 
specialty motor oils — needs 
chemical engineering gradua
tes with three to five years ex
perience. We have challenging 
openings in process engineering 
design, technical sendee for pet
roleum refining and petro — 
chemicals. These are career 
posts offering good salaries, li
beral benefits program, growth 
opportunities. To arrange confi
dential interview, send brief re
sume including experience and 
salary requirements to:

G. F. HIATT
Employment Manager
Ashland Oil & Refining 

Company
Ashland, Ky. 41101

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP WANTED

Factory

Production
Workers
Start at $2.36

Many Increases
Age 25 to 45

Day — Noon — Night
Shifts

Should be available for shift 
changes. Air — Conditioned. 
Must pass physical. Prefer 
high school graduates. Must 
have own car transportation.

Permanent Employment 
Apply Personnel Dept.

9 A. M. to 3 P. M. weekdax’s
9 A. M. to 12 noon Saturday

KITCHENS OF

SARA LEE

500 Waukegan Road
Deerfield



Lietuvių Klubas Tampa, Fla. Grupė Margučio Koncerto Rėmėjų

Surengė Jubi iejine Puota
Spalio 10 d. Tampos Lietuvių 

Amerikos Piliečių klubas po va
saros atostogų surengė gražų 
banketą, pradedant klubui 15- 
sius savo gyvenimo metus.

Banketas įvyko Popelio sve
tainėje. Buvo daug svečių bei

Banketo komisiją sudarė E. 
Lapėnienė, A. Pikelienė, I. Zda
nienė ir Tony Kairis. Prie ka
sos dirbot Ona Bucklerienė ir 
A. Lapenas.

Pietūs buvo skanūs, gerai pa-

Pradėjęs V. Popelis banketą, 
perstatė iš toliau atvykusius: 
Ona Sulomskienę ir jai sudai
nuota Ilgiausių metų, nes išpuo
lė jos gimtadienis. Jinai už tai 
atsilygino skaniu tortu. Jinai 
yra našlė, kurios vyras miręs 
prieš metus laiko Jis buvo žy
mus klubo rėmėjas.

Papietavus, p-nia Genovaitė 
Lipnickienė. vyrui pritariant 
akordeonu, kartu sudainavo ke
lias dainas. Klubo pirmininkas 
gražiai padėkojo, o sekretorius

! savo žodyje ragino skaityti laik
raščius ir knygas ir ypač, remti 
Sandarą ir būti tos organizaci
jos nariu.

Šokiams grojo LipnirkaE, o 
būbnu pritarė V. Popelis.

P-nios: Ona Rowatiene ir Ve- 
I ronika Čeknienė sėkmingai pla- 
' tino laimėjimo dovanas.

Savaitę prieš tai, t. y., spalio 
3 d. buvo metinis susirinkimas, 
kur patiekti svarbūs pranešimai 
ir išrinkta valdyba kitiems me
tams, kuri gerai pasirodžius 
veikloje, tai palikta ir kitiems 
metams, Sudaro: pirm. K. Ček- 
nis, vicepirm. J. Pabarška, nut. 
rast. V. Popelis, fin. sekr. ir ko
respondentas J. Krukas. ižd. A. 
Lapenas, maršalka L. Bukleris.

Knygų patikrinimo komisij a: 
E. Karpienė, T. Pabarškienė ir 
A. Tupikaitis, kurie patikrinę, 
rado viską tvarkoje. Paaiškėjo, 
kad klubas gerai veikia.

Po susirinkimo buvo vaišės 
ir visiems padėkota, išsiskirstė 

: į namus.
K. R.

Margučio patikėtinių taryba. Sėdi iš kaires: O. Biežiene, J. 
Bachunas ir V. Olienė. Stovi: V. Adamkavičius. R. Mieželis. A.
Lapinskas. J. J. Kazanauskas ir Dr. S. Biežis.

Margučio patikėtinių taryba šiuo metu rūpinasi didžiojo 
koncerto rengimu, kuris įvyks spalio 24 d. Marijos aukštesnio
sios mokyklos salėje.

Nuotrauka P. Peiručio

Mano Pastabos no, būdamas pas mane Baltimo- 
rėje, 1927. imti Sandaros prezi
dentūrą.

Mikas mylėjo visus lietuvius; 
bet Sandariečiai, tautinės dva
sios žmonės, jam buvo arčiau
si prie širdies.

Tai gi tiems kurie žino, tik 
primenu, o tiems kurie nežino 
tai pasakau, kad Komp. Pet- { 
rauskas buvo nuoširdus Sanda- 
riečių rėmėjas ir patarėjas ir jo 
vardui priklauso vieta augštu- 
mose Sandariečių Garbės sąra-1 
šo.

________ |
Žiūrėjimas i T. V. Gali 
Iškreipti Dantis

Britų dantų gydytojai išaiš
kino, kad 71,2 nuošimčiai vaikų 
nuo penkių iki vienuolikos me
tų amžiaus, kurie kasdien po 
kelias valandas sėdi prie televi- 

■ zijos, dėl žandikaulio atrėmimo, 
s gavo iškreiptus dantis.

Toliau gydytojai pas vaikus 
j konstatavo virškinimo sutriki
mus, galvos skausmus, skilvio 

j gleivinės odos uždegimą, maža
kraujystę ir skeleto deformaci
ja-

Psichologai konstatuoja bai
mės neurozes, tikrovėje, nesio- 

! rentavima ir klaidingus mašta- 
j bus, Įgytus dėl nuolatinio nervų

ir fantazijos jutimų perkrovimo 
per televiziją.

Tačiau būtų klaidingą, — sa
ko gydytojai, psichologai ir auk
lėtojai vaikams visiškai uždaūs- 
ti televizijos žiūrėjimą.

Televizijos programas ir už
trukimą turėtu kontroliuoti tė
vai ir matytus paveikslus su vai
kais aptarti.

Verta Žinoti, Jog

Iš kiekvieno dolerio išleisto 
alkoholiniems gėrimams. 59 
centai nueina taksams.

Suomija buvo pirmutinė šalis 
Europoje suteikusi 1906 metais 
balsavimo teises moterims.

¥ ¥ ¥

New Yorko Pasaulinėje Pa
rodoje nuo jos atidarymo ba
landžio mėnesį, šiais metais, 
buvo išgerta 700.000 galionų 
alaus.

Prašalino Už Atvirumą

Dirbusį valdiškoje krautuvėje 
Vilniuje pardavėją prašalino iš 
darbo ir atidavė partiečių teis
mui už perdideli atvirumą.

Kuomet pirkėjas pa 
koks televizijos aparate 
riausias. tai jis* atsakę 

“Geriausi taįp tie, ki 
benti iš Švedijos, bet 
kių neturime...”

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir r irios

Mes taisom. dažom nnas. nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 

I pam smala vidų ilgesniam nav 
dojimui; naujos rinos Įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 

; ar naujai uždengimas. Kaminai 
■■ ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”

; Mes atliekam lauko dažymo, 
■ mūro užtaisymo — tuckpointing 
| ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudė. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikama

i vimas. Atidarą visą laiką
SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

Federale Valdžia 
Turi Daug Žemiy
J. V. federale ih ei) valdžiai 

priklauso 917 milijonų akrų 
žemės. Visas šis plotas suda-! 
ro milžinišką teritorija, kurt, l 
ekspertų nuomone, galėtų bū
ti daug geriau ekspeatuojama. i

Vien tik iš Colorado, Utah 
ir Woyoming valstijose esan-! 
čių naftos šaltinių, juos tin- Į 
karnai išnaudojus, federalinė . 
valdžia galėtų gauti 300 bili-1 
jonų dolerių papildomų pa j a- į 
mų. Iš tos sumos jinai galėtų: 
apmokėti visas valstybės vi- ; 
daus paskolas ir dar jai pasilik
tų nemaža suma kitiems rei
kalams.

Čia suminėta tik viena ga- > 
limybė. bet jeigu .prie to p r is- i 
kaityti įvairius kitus žemėse 
mineralų klodus, miškus, ga- ; 
nykias ir kt., tai galima įsivaiz
duoti kokius didelius turtus j 
valdo šios šalies administraci-' 
ja.

Kad tuos žemės turtus 
tinkamai! išnaudojus, yra 

teigta 13 asmenų komisija iš 
Kongreso narių ir 6 ekspertų. į 
Šiai komisijai vadovauja sena-. 
torius Aspinall. Ta komisija pri- ' 
valo iki 1968 metų paruošti ra 
portą, kuris sudarys pagrindą 
tolimesniems tų žemės pagrin-1 
mineralų klodus, miškus, ga- j 
tolimesniems tų žemės turtų iš-. 
naudojimo projektams.

Kad tuos žemės turtus tinka- Į 
mai išnaudojus, yra įsteigta 13 
asmenų komisija iš Kongreso 
narių ir 6 ekspertų. Šiai komisi
jai vadovauja senatorius Aspi- 
nali. Ta komisiją privalo iki; 
1968 metų paruošti raportą, ku- ' 
ris sudarys pagrindą tolimes-1 
niems tų žemės turtų išnaudo
jimo projektams.

Komisijos pagrindiniu užda
viniu yra nustatyti, ar nutnato- j 
mi eksplotacijai vienetai turi i 
būti atiduodami privatinėms 
kompanijoms, ar jie duot gėrės- i 
nį pelną, jeigu pasiliks Federa
linės Administracijos priežiū
roje. Į ši klausimą ir turės ko
misija atsakyti. ” e

Laukė Ne Toje Vietoje
Sparta, Wis. — Jauna porelė 

išstovėjo, linijoje ketvertą valan
dų' norėdama gauti leidimo ve- 
dybbms. Kai* priėjo prie frorito. 
tai patyrė." jog toje vietoje iš
duodami leidimai šaudyti brie
džius.

Kariuomenės Šventės 
Minėjimas Lapkričio 20

Rašo Nadas Rastenis

Sveikinu “Sandarą” tinka
mai paminėjusią. Rugsėjo 3 d. 
š. m. laidoje, velionį Dr. Kazį 
Drangeli. Jis daug, daug veikė 
Sandarai ir lietuvybei per il
gus metus.

Kai pradžioj 1925 metų pir-
kariuo< mą kartą atsidūriau Chicagoje, 

So. Bostone išeinančios “San
daros” bylos gynimo reikalu, tai 

šventė | uolaus Sandariečio, Dr. A. Zi- 
monto kabinete pirmiausia suti- 

Joną
Bagdžiūną — Borden. Gasiūną 
(abu mirę, verti amžinos atmin-

LVS Ramovės Chicagos sky
rius, kaip ir kasmet, šiais metais 
taip pat imasi iniciatyvos iškil
mingai paminėti laisvos ir ne
priklausomos Lietuvos
menės atkūrimo šventę lapkri
čio 23 d. Tačiau ši svarbi ir rei
kšminga mūsų tautai 
priklauso ne vienai organizaci 
jai, grupei, bet visai lietuvių I kau Dr. Drangelį, Adv. 
tautai — visai emigracinei lietu
vių bendruomenei.

Minėjimas Įvyks lapkričio 20 
diena, Jaunimo centre. Todėl 
tuo tikslu, kviečiami visų or
ganizacijų atstovai į pasitarimą, 
kuris įvyks spalio 16 diena 3 
vai. p. p., Jaunimo centre, 5620 
Claremont Ave. Pasitarime bus 
aptarta šventės minėjimo planas 
ir programa.

Dvipartinė Sistema 
Atsidūrė Pavojuje

Jeigu republikonai 
čiuose rinkimuose

Muzikos Mėgėjas

— Kodėl iš ’visų kompozito
rių jums geriausiai patinka Vag
neris? if

Del to, kad jo muiika gali 
girdėti ir publikai šnekkČfuo- 
jant laike koncerto.

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą — 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Man laikant prakalbas Chica
gos dalyse, velionis Gasiūnas 
vežinėjo vakarais, o Dr. Drau
gelis lydėjo.

Dr. Kazys Drangelis, kaip ir 
tik miręs Adv. Bagdžiūnas, bu- i 
vo geri tėvynainiai ir verti mi
nėti Sandariečių Garbės Sąra
še.

Vienas, vienok, beveik nemi
nimas Sandaros ir “Sandaros” 
įkūrėjų ir veikėjų, tai velionis 
kompozitorius Mikas Petraus-

ateinan- kas. Tas atsitiko iš dalies todėl, j 
nelaimės^ kad jis. kaipo muzikos meno as-! 

daugiau vietų Kongrese, tai šio-1 menybė, viešumoje laikėsi! 
je šalyje gali pranykti dvipar-1 nuošaliai nuo partijinių organi- 
tinė sistema ir derhokratai 
siliks be opozicijos.

Tokį įspėjimą paskelbė 
bert Taft Jr., kalbėdamas
Crosse. Wis. Jis yra sūnus buvu
sio senatoriaus ir šiuo metu gy
vena Ohio valstijoje.

pa-

Ro-

Manevrai Rytų Vokietijoje

PILA ETIŠKA - 
rluo laiku 
mus

galite taupyti bet kok 
pagal jūsų taupymo

didesnis 
u kartu

PELNINGA
dividendas 
sąskaitos leidžia leių

zacijų. Bet šalia “Ateities”, So. 
Bostone, nuo 1914 iki 1918, ku
ri tuomet tapo “Sandara”, ir ša
lia Sandaros ir “Sandaros” va
dų ir veikėjų, Petrauskas buvo 
tautinės dvasios tyliabalsiu va
du. Pas jį lankydavosi tų laikų 
lietuvių muzikos ir dainos artis
tai mokiniai ir mėgėjai, o taip 
gi visokių pažiūrų inteligentija.

Už savaitės laiko Rytinėje j Viešai jis į partijas nesikišo. Bet 
Vokietijoje prasidės dideli ka- privačiai, iki 1924 vasaroje jo 
riniai manevrai, dalyvaujant iškeliavimo Lietuvon, patarda- 
sovietiniams ir satelitinių kraš-'vo organizacijos tame ar kita- į 
tų karo pajėgoms. I me dalyke nusistatymo reika-

, , I luose, ir redaktorių bei vadų'
„ „ parinkime. Jis ir mane priragi-gen. Kosevoj. • • *

Ever wondered what living 
in Florida is really like?

\ Can You Afford
$1.65

Per Day
For a home in Florida? Covers principal, interest, taxes, 
and home owner’s insurance. Then come and live in the sun
shine of Mackie - built Deltona, Florida, new homes from 
$7.990. Terms as low as $240.00 down regardless of age. No 
closing costs. Write tot

ANNA DOCHES
7623 Bertram Hammond, Indiana

Please send me Free ( ) Full color Booklet
( ) Information about scheduled trips to Deltona
NAME _____________ _ __________
ADDRESS ------------------------- ------ ----------------------
CITY _____________________— STATE___________
ZIP CODE ___ _______ PHONE............... ___...............__

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai.

vieta patogi 
ius leidžia d

nes visos sa• SAUGI
valstybinė^ J A

KAIP N A3 
savo

v PIRKĖJAS 
reikalavimus

kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JJ BE RCPES 
draugiška mūsų įstaig: 
tarnauti.

00.00

pasiruošu

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

CHICAGO SAVIN!
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
PIRMADIENĮ
ANTRADIENI

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

TREČIADIENĮ visą dien 
KETVIRTADIENĮ 
PENKTADIENĮ . 
ŠEŠTADIENI . P.M

P.M



LIETUVIAI VOKIETIJOJE
TT . _ Ln, Y** 1* * 1 uom Dabar Galime

. PasinaudotiVasario 16 gimnazija prade-1 Vidmantas Kemėžys su žmona, 
jo mokslo metus su padaugėju
siu mokinių skaičium.

Juozas Bachunas. paviešėjęs 
Londone ir pasimatęs su Lie
tuvos atstovu Broniu Balučiu, 
atskrido Vokietijon, kur turės 
ilgus pasitarimus su vietos lie
tuviu veikėjais. 

¥ ¥ ¥
Gesenk’o mieste randasi sene

lių prieglauda, kur priglausti 3 
lietuviai: Juozas Rizauskas, Ka
zys Rugis ir 
Savo padėtim 
mieliau būtu 
tarpe.

Jurgis Masiulis, 
nesiskundžia, bet 
gyventi savųjų

¥ ¥ ¥

Hamburgo lietuvių tarpe lan
kėsi svečias skautininkas Ole
gas Gešventas.

¥ ¥ ¥

Aktorė Aldona Lange — Ere- 
taitė dirba Kiel’io teatre. Ji mie 
lai aplanko Hamburgo lietuvius 
ir išpildo jiems programus.

¥ ¥ ¥

Aktorius Albinas Gedvilą gy
vena Hamburge. Kol kas iš sa
vo profesijos dar neišsiverčia. 
Todėl dirba šiaip jau darbą ir 
laisvalaikiu tobulinasi savo spe
cialybėje. Be kito ko studijuoja

turėjo geriausį vaistą nuo tų 
nepageidautinų simptomų. Jie 
buvo sukūrę galybes dainų, ku
rios nuramindavo ir pradžiu
gindavo jų sielą; jie palaikė

Ši Kregždė Migruos Kaip
1 Klasės Keleivis

¥ ¥ 

lietuviuHamburge
klubas Baltika po vasaros atos
togų pradėjo reguliariai treni
ruotis. Tam susirenka kas šešta
dienis.

sporto Elena 
išvykus 
sugrįžo

Okmanaitė, kuri buvo 
pas gimines j Kanadą. 
Hamburgan. < 

¥ ¥ ¥

Hamburgo lietuviai sulaukė 
naujų tautiečių. Ten apsigyveno

Vanda Endriukaitė, praleidusi 
atostogas Anglijoj, sugrįžo Ham 
burgan.

Rudens Vaizdai
Lietuvos Krašte

traukiančių i pietvaka- 
Kartkartėmis jie nusilei- 
pievose. arimuose palesi- 
ir vėl tęsia kelionę.

Paukščiai Leidžiasi į Ilgą 
Kelionę Pietų Link

j riais.
Į rtas.
: džia 
nėti

Vis dėlto daugumos paukš-
I čių kelionė vyksta nežymiai 
ir, ne visiems tenka pastebėti.

' DažniausiaJĮ Vien pastebime.
Jau aiškiai ruduo. Šaltesni kad tie ar kiti paukščiai buvo, 

rvtai, na ir vakarai, o diena bet ju jau nėra.
žymiai sutrumpėjusi ir vis eina' 
trumpyn.

Gelsta jau ir medžių lapai, 
spalio mėnesis. Pamiškėj 
raudona, kaip kraujas dre 
Nors vėjo nėra, virpa 

lapeliai ir kaskart vienas 
kitas atsiskiria nuo šakutės, il- 

svirduoliuoja ore, lyg dve- 
mas, kur geriau būtų nu
li ir pagaliau minkštai at- 
la į

JUK 
stovi 
bulė

ai

kr

O 
tiek 
džio 
mas

Nežymiai pasitraukia daugu
ma smulkiu paukščiuku, devyn
balsės, pečialindos, • kielės. Aiš- 

i ku ju traukimą pamatyti tik 
ten, kur jie susispiečia siaura
me tarpe, pavyzdžiui Neringo
je ar šiaip Kuršių marių pak
raščiuose. . ».

Taigi, rudens pradžioje jau
čiasi, kad viskas pasikeičia. Bet 
ir tie pasikeitimai turi savo 
gražuma, malonumą, kuris gal

samanas.
jei po šalnos ištinka šiek
stipresnis vėjas, visas me- kiek yra kitoks, bet nuoširdus, 
parėdas kaip mat nuplėšia ' Ar tai laukuose, ar miške, vis 
ir šiugžda miške po kojo- tave lydi savotiškas gamtos gro- 
storas, purus, lapų paklo- ( žis ir nuotaika.

Iki spalio mėnesio galo lapų 
miške beveik nelieka, tik gelto 
nuoja vienas kitas pavėlavęs 
berželis, dar raudonuoja keli 
lapai drabulės viršūnėje ir gels
vai rudi, nenumetę lapų stovi 
ąžuolai..

Ankstyvais rytais galima ma 
tyti nesuskaitomas mases var
nų, kovų ir kuosų, mišrais bū- damas bilietą.

Moterų Tarpe

pažintis, kurios praša- 
nuobodumą; jie visad 
užimti darbais ir tas 
jų protinį ir fizinį gy-

ką iš to visko galime

plačiai
Kodėl

senes-

tindavo 
būdavo 
stiprino 
vumą.
u Daug

pąnaudoti ir šiandie, norėdami 
atsikratyti dvasinio snaudulio, 
nepasitenkipinąų :.įr nųobędų- 

pirmoje eilėje palaikytame 
platesųius ryšius su savo; tau
tiečiais ir įsijungtame į. kotaą 
naudingą veiklą. Gaivintame sa
vyje kilnesnius jausmus ir ne
užmirškime lietuviškos dainos, 
kuri visad mus paguos ir pra-

Bristol, Anglija. — Kregždė, 
vardu Fred, nesinaudos papras
tomis migracijos priemonėmis. 
Ji skris į — šiaurinę Afriką žie
moti, kaip pirmos klasės kelei
vis sprausminiu lėktuvu.

Fred sparniukai dar nebuvo 
užtektinai stiprūs lėkti ilgą ke
lionę į Afriką, kartu su visa šei
ma ir jis pasiliko vienas.

Tačiau jam atėjo pagalbon 
Royal draugija, kuri rūpinasi 
gamtos globa. Ta draugija ir pa
sirūpino, kad kregždukas būtų 
nuvežtas sprausminiu lėktuvu į 
Tripolį. Libiją.

Šiuo metu tam tikros valdiš
kos įstaigoj ir daugelis privati
nių žinovų bando surasti prie
monių kaip apsaugoti senesnio 
amžiaus žmones nuo įkyrios 
apatijos, nuobodumo ir liuoslai- 
tap, • .. .

Pasirodo, jog nei televizija, 
nei naminiai patogumai, neį už
tikrintos pensijos neįstengia pra 
šalinti tų kasdieninių, 
pasireiškiančių blogybių, 
gi taip atsitinka?

Aš manau, kad mums,
nes kartos atstovams, nesunku

Į į tai atsakyti. Mes jau iš paty- j džiugins, 
rimo žinome, jog žmonės, kurie 
visą laiką gyvena kaip kokie rįe prisilaiko šių išbandytų gy- 
atsiskyrėliai, nieko vertingesnio venimiškų išminčių, būna daug 
neišvysto savyje ir pasitenkini- laimingesni už tuos, kurie pas- 
mų ieško tik mechaniškuose 
aparatuose, tie ilgainiui pasi- 1 
-junta apvilti ir dvasiniai pris-

Daugelis mūsų tautiečių, ku-

kendo modernizmo bangose ir 
pametė patys save.

V. Bartoška,

Draugingumas yra dabartis,Ryšiumi su tuom, vertėtų pri
minti, jog mūsų tėvai ir seneliai kurioje visada gyva praeitis.
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Sveikatos Sumetimais

investment bonus

4V2 v, dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^% dividendu 
kas pusmri’ ir dar išmokėsime po už kiekvienu.* 

metus. 4 metams praėjus.
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
i 5*/ N ? 8 >

4071 Archer Avenue, West of California Ave
CHARLES ZEKAS Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

— Žinai, man gėda eiti į teat
rą su savo vyru. Kaip tik vaidi- 

I namas liūdnesnis veikalas, ijs 
pradeda verkti pirmame veiks- 

I me.
— Tai niekis, brangioji. Mano 

vyras ima verkšlenti jau pirk-

18 BUICK’AI LIKĘ

n

C

H

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

Ml

DIDŽIAUSIAS BARGENAS

$2,368šis 4 durų Special kainuoja tik.......
Turi radio, šildytuvą, Power steering, automat.

Tokio bargeno dar nėra buvę- Pamatykite asmeniškai DAN 
KURAITĮ. Jisai dežuruos savo įstaigoje kol išparduos likusius 
48 Buki

907

M9.
“Buick’as Lietuviškas Automobilis1

Telef. — LAfayetfe 3-2022 « > w «
West 35fh Street, Chicago, Illinois, 60609

Kas tik turi gerą skony

l.

*

uvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC
MARQUETTE PARKE

So. Western Ave PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

’irmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
□ 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
f>leiskanas. šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

Crane Savings
and Loan Association

Todėl Biblijoje kalbama apie i krikščionio “ištyrimus11. >rba 
k^IkščioifĮ ’ kaip apte tą, kurs epte jo teismą Apaštalas Petrag 
jau dąbar yra paduotas ištyri- kalba toliau, sakydamas: “Nee 
mta. L t i < jau metas prasidėti teismui nūn
i Apašt Petras kalba: “kad jū- 1 Dievo namų. Bet jei pirma pra
šų išmėgintas tikėjimas būtų sideda nuo mūsų, koks bus ga- 
rąstas brangesnis už auksą, ku- las tų. kurie netiki Dievo evan- 
ris tačiau žūna” (1 Pet. 1:7). (gelijai? Ir jei teisusis vos bus 
Jis taipgi parašė: “Mylimiausie- 
ji, nesistebėkite karštymečiu, 
kurs įvyksta jums išmėginti 
lyg kad jums atsitiktų kas ne
įprasta.” (1 Pet. 4:12).

Šitie tekstai aiškiai parodo, 
kad krikščionio išmėginimas yra 
aštrus. Bet atlyginimas yra taip 
pat didelis, nes Jėzus pasakė: 
“Būk ištikimas iki mirties ir aš 
duosiu tau gyvenimo vainiką.” 
— Apr. 2:10.

Pasakęs apie karščiausius

išganytas, kur pasirodys bedie-

18) šitie tekstai aiškiai parodo, 
kad esamasis laikas yra teismo 
diena tikintiems, kurie priklau
so prie Dievo namų”.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą., reika
laukite veltpi spaudos iiup adresų:

— Tai yra nepakenčiamas 
dalykas! — suriko pilietis, sto
vėdamas pašte prie langiuko. J

— Langelis atviras, o ponas 
valdininkas ramiausiai sau mie ■ 
ga- j

— O ko čia tamsta šūkauji, 
— atsiliepė antras klientas. — 
Gal gydytojas įsakė jam mie
goti prie atviro lango.

Šuo, kurs po kelis kiemus-bė
gio] a, nė vieno gerai nedaboja.

Dievo Karalystes 

Žinios

2. TEISMO DIENA

(Tęsinys)
Priešingai Jėzus aiškiai paša- ’ 

kė. ] kad tie. kurie nepriima jo 
mokslo, nėra dabar teisiami; 
bet jų teismas atidėtas būsimam 
laikui. “Kas girdi mano žodžius 
ip jų nelaiko, aš jo neteisiu,... 
žodžiai, kuriuos aš kalbėjau, jie 
teis jį paskučiausią dieną.” (Jo
no 12:47, 48).. - -

Kaip puikiai tai atitinka pa
žadėjimui, kurs patiektas mū
sų tekste, kame pasakyta, kad 
anoje palaimintoje būsimo teis
mo dienpje žmonės bus teisiami 
su “teisybe” arba “tiesa,” o Jė
zaus žodžiai ištiktųjų 
sa.”

Dabartinė Teismo

JOHN F. EUDEIKIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Avenue

Laidotuvių Direktoriai

212 E. 3rd, St.
Spring Valley, ILL. 61362

3 Q H r J □ L--—rai- 1 □ [

JET

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

TRYS MODERNIŠKOS

MAŠINOMS VIETA

RBpublic 7-8600

yra “tie-

Diena

kad tie,.

Avenue
3-9852

REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS

Jėzaus pareiškimas, 
' kurie netiki jo žodžiams, nėra! 
■ teisiami, reiškia, kad tie, kurie 
i tiki ir pasidaro jo pasekėjais, 
yra teisiami šiame laike. Ir- ši-į 
tą tiesą patvirtina visąs Šven
tasis Raštas.

Bet norint priderančiai su
prasti ką reiškia žodis “teismas”,’ 
kaip jis vartotas Šventraštyje, 
ręikia žinoti, kad tuo žodžiu iš
reiškiama nevien pareiškimas 
nuosprendžio, bet ir tardymas,' 
po kurio seka nuosprendis.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

252S2S252S2525252S25S2S25252S2S2SHSE5ZS2S2SZS22S25BS2SESHS2SZ5252SH52SE2S25H5H5H5H52SE5E5H53E5

e

B. B, PIETKIEWICZ, Pres.

U-4m.TXTXTJ

Telephone: Y Arde 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTĮ

PETKUS

2533 We*t 71 st Street

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

REIKALE ŠAUKITE MUS

.i *t. > *i *i

linui■"’run-

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

I

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone Y Ards 7-191 J 

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NA

TĖVAS h- SŪNUS
N t / A- . ■ . - f “H i

Laidotuvių Direktoriai

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

M JWWWt A A IWWW ‘AAAAAAA i
-4/ - ■ • • IM'rt. ... r-3

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vta, mėtteti 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

* *■*
Prašome aplankyti naujęmūsy namą. .

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrai Ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

4
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| Kas Naujo Chicagoje

LIr Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Sėkminga Medžiokle 
Nušovė 3 Briedžius

Vladas Paalksnis, 4625 South 
Keating, su sūnų Stasiu buvo 
išvykę i Wyoming valstiją me
džioti briedžių. Atlikę 1,300 
mylių kelioną jie parsivežė 3 
nušautus briedžius, kuriuos su
dorojus ir iškepus dalimis, pa
vaišins briediena savo draugus.

ATŽYMĖJO 80 METŲ 
GYVENIMO SUKAKTI

Simonas Kapočius, gyvenąs 
savo ūkyje prie Lockport, Ill., 
jau sulaukė 80 metų amžiaus 
ir dar laikosi tvirtai.

Jis yra kilęs iš Žemaitkiemio 
valsčiaus, Ukmergės apskr., o 
j šalį atvyko 1911 metais. Jis 
daug dirbo lietuvių tarpe, o 
anais laikais gelbėjo Lietuvai 
atsikurti kaipo nepriklausoma 
valstybė.

Pagerbimo Puota 
P-niai Norai Gugienei

Sekmadieni, spalio 23 dieną, 
Lietuvių Auditorijos svetainėje 
rengiama puota pagerbti žymią 
veikėją ir valdybos narę įvai
riose organizacijose —p - n i ą 
Norą Gugienę.

Banketo pradžia 7 vai vakare. 
Įžanga $5.00

LIETUVIAI DALYVAUS
TAUTŲ FESTIVALYJE

Spalio 16-17 dienomis Navy 
Pier, Chicagoje įvyksta šeštoji 
iš eilės tautinių grupių paroda 
vadinama “International Holi
day Folk Fair”.

Ši paroda skirta Chicagos et
ninių grupių pagerbimui ir ruo
šia Chicagos miestas. Sąrašuose 
tarpe daugelio tautybių yra ir 
lietuviai.

P-nus Pavilionius
Svečiai Pasveikino

Juozas ir Ona Paviloniai, 
6840 S. Artesian Ave, spalio 11 
dieną atšventė 18 metų savo ve
dybinę sukaktį.

Į pavakaryje, spalio 11 dieną, 
visai netikėtai ponų Pavilonių 
namus aplankė svečiai. Sesuo 
Mary Leppa atvykusi su dova
nomis pilnai parengė stalą. Taip 
pat ir jos dukra Bertha su vyru 
Bruno Baranowski ir Anne ir 
Edward Leppos atvežė dovanų.

Atsilankė ir keletas kaimynų 
ir kitų artimųjų. Visi praleido 
vakarą puikiausioje nuotaikoje, 
draugiškų celebrantų namuose.

Užrašė Sandarą 

Naujagimei Anūkei

Vytautas Medeišis, 817 West 
34th St., gavo žinią, kad jo duk
tė Milda ir žentas Algis Orentai, 
gyvenanti Linthicum Heights, 
Md., susilaukė dukrelės, kuriai 
suteiktas Dianos Martos vardas. 
Jie taipgi augina ir sūnelį Rimą.

Nudžiugintas tokia žinia, V. 
Medeišis užprenumeravo San
darą anūkei, dukrai ir žentui.

Grupė Chicagiečių 
Aplankė Floridą

P-nia Marija Bičiūnienė, 
Healthy Food valgyklos savi
ninke Bridgeporte, neseniai grį
žo iš Floridos, kur su savo drau
gėm: Marija Zurliene, Elzbieta 
Vilkiene praleido porą savaičių 
atostogų. Tos draugės dar pali
ko ilgiau paviešėti Floridoje.

mi atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti ore su žagariečiais.

Valdyba ir komisija

Įvyks Dvi Celebracijos

Kazimieras ir Ona Vadišiai, 
63 Union St.. Manchester, spa
lio 14-15 minės kartu savo gim-

Jos aplankė Miami, St. Pe
tersburg, Clearwater Beach ir 
kitas vietoves.

tadienius ir vedybinę sukaktį. 
Daug laimės ir sveikatos linki 
jų draugai ir pažįstami.

Balzekų Įsteigtas 
Lietuviu Kultūros C
Muziejus Jau Veikia

Balzekų Lietuvių Kultūros 
Muziejuje yra ruošiamas kny
gynas, kuriame bus įvairių ir 
įdomių lietuviškų knygų, pamf
letų.

Prie jų priklauso seni ir nauji 
leidiniai apie Lietuvos praeitį 
ir dabartį, įžymiųjų žmonių 
biografijos.

Šitie leidiniai, pamfletai, kny
gos bus skolinamos pasiskaity
mui bei mokslo reikalams.

Knygynui skaityklai knygas 
bei šiaip leidinius kataloguoja: 
Živilė Paliliūnaitė iš Marquette 
parko, ir Marija Švaraitė iš 
Brighton parko.

Frank Zapolis
3208 % W. 95 St.

Evergreen Park. Ill.
60642 Tel. Garden 4-8642

Atžymės Gimtadieni

P-nas John Pakel, preziden
tas Chicago Savings and Loan 
Ass’n, jo gimtadienio proga, spa
lio 16 bus pagerbtas gražioje 
jam rengiamoje puotoje.

P-nai Malcevičiai-Malce 
Atšventė Dvigubą 
Šventę

Ona ir Boleslovas Malcevi- 
čiai — Malce pereitą savaitga
lį turėjo dvigubą švejhę. Jie mi
nėjo savo 52 metų vedybinio gy
venimo sukakti ir kartu jų duk
ters Zuzanos Petrowski, Ber- 
vin, III., gimtadienį.

Šios gražios sukaktys buvo 
atžymėtos ponų Malcevičių — 
Malce namuose, Lemont, Ill. Jo
se dalyvavo tik patys artimieji 
šeimos nariai, jų tarpe keturi po 
nu Malcevičių anūkai: Danei 
17 metų, John — 11 m., She- 
ran — 7 m. ir Wilimas — 5 
metų.

Skaniai ir gražiai paruoštos 
vaišės, buvo jaukiai ir sma
giai praleistą keletą valandų lai
ko.

Marquette Parko Namų 
Savininkų Susirinkimas 
Spalio 15 Diena

Marquette Parko namų savi
ninkų susirinkimas įvyks spalio 
15 diena, 7 :30 vai. vakare, para
pijos salėje, 6820 S. Washtenaw 
Ave.

Susirinkimas yra svarbus ir 
būtinas visiems draugijos na
riams. Bus aptartas pasiruoši
mas būsimam namų savininkų 
banketui, kuris įvyks lapkričio 
7 dieną 3 vai. po piet, St. An
drian mokyklos salėje, 7058 S. 
Washtenaw Ave.

Prašoma visus narius būtinai 
susirinkime dalyvauti.

J. Skeivys

Žagariečiai Kviečia 
Į Savo Pikniką .

Žagariečių klubo paskutinis 
silkių piknikas įvyks šį sekma
dienį. spalio 17 d., Juozo Liepos 
sode, 82 St ir Kean Avė. Pra
džia 12 vai. dieną.

Bus gera muzika, skanių val
gių ir silkių.

Visi nariai ir svečiai kviečia-

TRUMPOS
ŽINIOS

Antanas ir Elzbieta Barškie- 
čiai. atvykę iš Hot Springs, Ark., 
dabar vieši Chicagoje. Jie neuž
ilgo išvyks į Decatur, Mich, ap
lankyti savo senus draugus p- 
nus Andrių ir Oną Koresnus, 
kurie turi ten vasarvietę.

Lovikų šeimos, 3316 S. Hals- 
ted St., dabar nekaip jaučiasi. 
Jų papūga, kuri visą laiką bu
vo jų gėlių krautuvėje, šiomis 
dienomis mirė, sulaukusi net 45 
metu amžiaus. i

- i

Kostancija Gavėnienė, buvusi 
chicagietė, o dabar gyvenanti 
Edwordsburg, Mich., sunkokai 
susirgo ir tapo nuvežta į St. Jo
seph ligoninę, South Benad, Ind.

Jurgis Astramskas, 4012 Brig
hton Place, pereitą ketvirtadie
nį paminėjo 60-tą gimtadienį. į 
Jis yra kilęs iš Marijampolės.1

P-nia Ona Urbonienė atvyko 
iš Ludington, Mich., aplankyti 
savo seserį Antosę Paulauskie
nę ir jos šeimą, gyvenančius 
5326 W. Winona.

Alex Shviraga, savininkas 
“Gaiva” valgyklos, 3206 S. Hals 
ted St., šiuo metu randasi Hines 
veteranų ligoninėje, patikrinda
mas sveikatą.

Juozas ir Magdalena Bagavi- 
čiai — Bay nusipirko namą 3132 
S. Keeler Ave. ir persikėlė į 
ji gyventi.

Dr. Antanas ir Galina Milak- 
niai, 5638 N. Western Ave., spa
lio 13 dieną išvyko į Hot Spri
ngs, Ark. porai savaičių atos
togų. Jie taipgi aplankys ir kitas 
įdomesnes vietas.

Keliautojas po platų pasaulį 
Walter Rask — Rasčiauskas sa
vo gimtadienį celebruos spalio 
15.

P-nia Ksavera Zizas, 6929 S. 
California Ave., savo gimtadie
nį atžymės spalio 20, sulaukda
ma daug geriausių linkėjimų.

Geri mūsų tautiečiai — Po
vilas ir Elzbieta Kriaučiūnai, 
6924 S. Maplewood Ave., spalio 
21 dieną paminės 33 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Ilgatnetis veikėjas lietuviš 
koše organizacijose, Juozas As- 
cilla savo gimtadieni paminės 
spalio 15.

P-nia Elzbieta Narbutienė, 
pardavusi savo namą 744 W. 35 
Street, persikėlė gyventi 3314 
S. Licuanica Avė. Smagu bus 
ja turėti artimesnėje kaimynys
tėje.

Ilgokai Sirgęs Mirė 
Viktoras Sakalas

Iš mūsų tarpo pasitraukė dar 
vienas ilgametis darbuotojas 
lietuviškoje kultūros dirvoje 
—Viktoras Sakalas. Prieš porą 
metų jį buvo ištikęs paraližius,, 
iš kurio jis neatsipeikėjo. Mir
tis ištiko jį dukters namuose, 
Bellwood, Illinois.

Jo laidotuvės įvyko pereitą 
antradienį Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse.

Patyręs Kontraktorius 
Aprūpinti Šiluma

Juozas Žemaitis istato vandens 
boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius, tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie A. Chicago 23.I1L
Ofiso iel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412
VICTOR SKADE — ST 8-9272

Bus Pagerbtas aip 
“Senior Citizen”

Spalio 19 dieną, Drake Hotel 
Ballroom salėje, tarpe šešių 
užsienyje gimusių žymių chi- 
cagiečių, bus pagerbtas ir žymus 
Chicagos lietuvių veikėjas dr. 
S. Biežis.

Dr. S. Biežis yra gimęs Lie
tuvoje 1889 metais. Į šį kraštą 
atvyko 1910 metais. 1912 m. bai
gė Valparaiso universitetą B. S. 
laipsniu, o 1914 m. baigė Rush 
Medical School, Chicagoje, gau
damas M. D. laipsni.

Antrojo pasaulinio karo me
tu Dr. ir ponia Biežiai suorga
nizavo Amerikos Lietuviu klu
bą, kuris daug pasidarbavo 
Amerikos Raudonam Kryžiui 
sukelti pinigų fondus bei kraujo 
atsargas sužeistiesiems kariams.

Dr. Biežis yra buvęs Lietu
vių Gydytojų; Sąjungos Ameri
koje prezidentu bei tos sąjungos 
leidžiamo mėnesinio žurnalo re
daktorium. Jis daug dirba lie
tuviškose organizacijose ir per 
metų eilę yra Susivienijimą 
Amerikoje Lietuvių daktaru 
kvotėju.

Pagerbimą rengia Immigrants 
Service Lyga.

Grižo iš Vak. Europos 
Atlikę Ilgą Kelionę
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P-nai Frances ir Jonas Buc
zak neseniai grįžo iš Vakarų 
Europos, kur jie praleido porą 
savaičių atostogų. Aplankė 
Londoną, Paryžių. Romą, Ve
neciją, Luzerną ir kitus miestus.

Jie parsivežė daug gražių 
įspūdžių, o kas svarbiausia, tai 
oras buvęs tikrai malonus ir 
šiltas.

Nancy Rudmin, 3319 South 
Lituanica Avė., spalio 13d. 
paminėjo savo 9-tą gimtadienį.

Kviečia j Pramogą Ciceroje

Smagi pramoga, kurią rengia 
veiklus Cicero Našlių ir Našliu- 
kių Klubas, įvyks šeštadienį, 
spalio 16, Liuosybės svetainėje, 
1401-49th Court. Bus muzika 
šokiams ir gerų valgių. Kviečia 
vfcus:

—Valdyba ir Komisija

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių paipuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gurauskai Sav.

J. Grabauskai 
Išvyko į Floridą
P-nai Bernardas ir Verutė 

Kasparai, 3 4 4 6 No. Lavergne j 
Avė., surengė išleistuvių vaišes Į 
p-nams Juozui ir Veronikai■ 
Grabauskams, kurie išvyksta 
apsigyventi Floridoje. Laikinai 
jie apsistos pas p-nią Oną Pet- 
kūnienę, St. Petersburg, Fla.

Išleistuvėse dalyvavo: Anta
nas ir Karolina Šinkūnai, Pra
nas Karneckas, Josephine Viko- Į 
nienė, Antanas Walskis ir kiti. ’

Visi palinkėjo Ponams Gra-[ 
bauskams laimingos kelionės 
i r sėkmingo įsikūrimo saulė
toje Floridoje. Šeimininkai gi 
patiekė svečiams ir viešniomis 
puikiausių vaišių.

Pakeliui j Ligoninę Mirė 
Jonas Petrauskas

Paliestas plaučių ligos, Jonas 
Petrauskas, 54 metų, mirė am- 
bulanse, pakeliui į ligoninę. Jis 
gyveno 3647 So. Leavitt Street.

Jo laidotuvės įvyks ketvirta
dienį, iš ’ George F. Rudmino 
koplyčios i Šv. Kazimiero kapi
nes.

ŠAUNIAI PRAĖJO
JŲ VESTUVĖS

Pereitą sekmadienį, spalio 10, 
Frank Bacanskis susituokė su 
p-nia Jessie Rogers. Vestuvių 
apeigos buvo atliktos Šv. Jur
gio bažnyčioje, antrą valandą 
popiet, kunigui Jonui Kužins- 
kui suteikiant palaiminimą.

Palydovais jaunai porai buvo 
p-nai Geoge ir Dolores Rudmi- 
nai ir p-nai D. Smith.

Vėliau, Gold Coast Inn 2525 
West 71st Street, surengta šau
ni vedybinė puota, kurioje da
lyvavo keli šimtai svečių ir 
viešnių.

—Buvusi

P-lės Elzbietos Viršilaitės 
vestuvės su Kenneth Oprzedek 
įvyko pereita šeštadienį, 10 vai. 
ryte, Šv. Jurgio parapijos baž
nyčioje.

Vestuvių puotoje, kuri buvo

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE. 

Tel. >VAIbrook 5-bZ44
CHICAGO 29, ILLINOIS 

K s
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SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

g 3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864

; 2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, 111. Tel. WA 5-2737
j; DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių r 

■ GINTOMIS KAINOMIS.
r Vedijai E. & V.
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surengta Šv. Kryžiaus parapi
jos salėje, dalyvavo apie 800 
asmenų.

Gavo Mokytojos 
Diplomą

Gloria Jean Blanchett — Railla

Duktė geros mūsų tautietės 
p-nios Onos Railla, 4839 W. 
Winnnemac Ave. —Gloria Jean 
Blanchett užbaigė Chicago Col
lege North ir gavo mokytojos 
diploma.

STORE WITH 4 ROOM FLAT
3342 So. Halsted St.

Gas Heat
Telephone: CA 5-7934

Gage Park apylinkėje išnuo- 
muojamas geras, šviesus kam
barys vyrui arba moteriai. Ga
lės pasinaudoti ir virtuve. Pa
šaukite po 6 vai. vakare.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St

VI 2-6472

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminai 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjknais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVI

• Pinigų taupymui nereikia v 
juos galite atsiųsti pai 

mes apmokam visa! 
persiuntimo i

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAG

VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

I JOHN J. KAZANAUSKAS, President
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Modernaus Meno Parodoje

— Man labai patinka šis pa
veikslas. Aviliai ir gėlės. Labai 
gražiai nupiešta.
— Atsiprašau, gerbiamasis, čia 

i jokių avilių ir gėlių nėra. Tai 
į mano žmonos portretas.

Darbas apsaugo mus nuo tri
jų blogybių: nuobodumo, ištiži
mo ir nervų pakrikimo.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Tel ei 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Parduodamas Namas
Skubiai parduodamas 6 apart- 

mentų 3 aukštų mūrinis namas 
(3 apt. 3 kambarių ir 3 apt. 4 kam 
barių), 4525 North Dover, Chi
cago. Nauji porčiai, plomingas, 
vonios. Apšildomas garu. Paja
mos $700. —i mėnesį. Savinin
kė turi iš Chicagos skubiai iš
vykti. Teirautis po 4 vai. po 
piet. Tel. AR 1-6955

FOR RENT

Isnuomuoja Kambarį

Telefonas: HE 4-0308

Pristatome Visokią Rūšių 
STATYBAI IR NAMU 

PATAISYMUI MEDŽ1A6A

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITVINAS, Prex.

8039 S. Halsted St., VI 2-1272
Apk&in avimą ir prekių pristatymą 

f piki amp nemokamai
RsuStlnA atdara kasdien nuo 8 vai.
ryto iki 6 vaJL vakaro ir Mftadle-

1 nlalB Iki 8 vai D. p.




